



PREGÃO ELETRÔNICO – PE 08/2021/PMNI - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021.

O FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE NOVA IPIXUNA, com sede na Rua Nair Braz Lima, s/n – CEP: 68.585-000 – Bairro: Nova Canaã, na cidade de **NOVA IPIXUNA-PA**, inscrito(a) no **CNPJ/MF sob o nº 12.280.005/0001-02**, neste ato representada pela **Srº. MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS**, Secretário Municipal de Desenvolvimento de Saúde pública, portador do CPF nº 410.285.892-04, residente na Rua Reinaldo Cruz Magalhães, 90, Nova Jerusalém, Nova IPIXUNA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS – PE 08/2021/PMNI – SRP**, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a , do Pregão Eletrônico PE 08/2021/PMNI - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 21.581.445/0001-82

ENDEREÇO: ESTRADA DO CUCUÇAMBÁ, Nº 50, BAIRRO: CUCUÇAMBÁ

CIDADE: ANANINDEUA-PA

REPRESENTANTE: SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	FILME RAO X 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX C/ 100 UND	FUJIFILM / FUJIFILM DO BRASIL	100,000 CX	R\$ 290,120	29.012,000
0150	ACETILCISTEINA 20MG	20MG/ML 120ML	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	6.000,000 FR	R\$ 7,290	43.740,000
0151	ACETILCISTEINA 40MG	40MG/ML 120ML	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	6.000,000 UN	R\$ 10,390	62.340,000
0155	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ.	CX C/ 100 AM	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	2.000,000 AMP	R\$ 5,770	11.540,000
0156	AGUA DESTILADA 1.000 ML	CX C/ 16 FR	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	200,000 FR	R\$ 5,490	1.098,000
0157	AGUA OXIGENADA 10VOL. 1.000ML	CX C/ 12 FR	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA S/A	300,000 L	R\$ 6,820	2.046,000
0159	ALBENDAZOL 400MG	CX C/ 100 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	40.000,000 CPR	R\$ 0,390	15.600,000



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0170	ANLADIPINO 5MG	CX C/ 500 CP	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	50.000,000 CPR	R\$ 0,080	4.000,000
0171	AMANTADINA 100MG	CX C/ 20 CP	MOMENTA / MOMENTA FARMACEUTICA	2.000,000 CPR	R\$ 1,440	2.880,000
0179	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG.	CX C/ 20 CP	EMS / EMS S/A	1.500,000 CPR	R\$ 4,890	7.335,000
0180	AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5MG/5ML FRS 75ML	50MG/ML + 12,5MG/ML	GSK / GLAXOSMITHKLINE	300,000 FR	R\$ 15,250	4.575,000
0181	AMOXICILINA 500MG COMP	CX C/ 840 CA	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	30.000,000 UN	R\$ 0,170	5.100,000
0182	AMPICILINA 1 G INJ.	CX C/ 100 FA	BLAU / BLAU FARMACEUTICA	1.200,000 AMP	R\$ 3,770	4.524,000
0193	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ	CX C/ 50 AM	TEUTO / LABORATORIO TEUTO	8.000,000 AMP	R\$ 10,130	81.040,000
0196	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 UI+100.000 UI	CX C/ 50 FA	FURP / FURP	300,000 AMP	R\$ 6,980	2.094,000
0197	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA	CX C/ 50 FA	FURP / FURP	300,000 AMP	R\$ 6,980	2.094,000
0200	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML SOL INJ	CX C/ 100 AM	FARMACE / FARMACE INDUSTRIA	600,000 AMP	R\$ 1,400	840,000
0201	BRIMONIDINA, TARTARATO + TIMOLOL, MALEATO	2MG/ML + 5MG/ML	ALLERGAN / ALLERGAN	50,000 FR	R\$ 226,680	11.334,000
0205	BROMOPRIDA 10MG 5ML INJETÁVEL	CX C/ 50 AM	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	12.000,000 AMP	R\$ 2,080	24.960,000
0206	BROMOPRIDA 5MG/ML	CX C/ 50 AM	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	12.000,000 AMP	R\$ 1,810	21.720,000
0207	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRS 20ML	CX C/ 96 FR	MARIOL / MARIOL INDUSTRIA	25.000,000 FR	R\$ 1,190	29.750,000
0217	CAPTOPRIL 50MG COMP	CX C/ 300 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	20.000,000 UN	R\$ 0,120	2.400,000
0221	CARVEDILOL 12,5 MG	CX C/ 30 CP	LEGRAND / LEGRAND PHARMA	8.000,000 CPR	R\$ 0,300	2.400,000
0231	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. INJ.	CX C/ 50 AM	CRISTALIA / CRISTALIA PRODUTOS	6.000,000 AMP	R\$ 6,530	39.180,000
0235	CINARIZINA 25MG COMP.	CX C/ 30 CP	NEO QUIMICA / BRAINFARMA	4.000,000 UN	R\$ 0,480	1.920,000
0236	CINARIZINA 75MG COMP.	CX C/ 30 CP	NEO QUIMICA / BRAINFARMA	2.000,000 UN	R\$ 0,770	1.540,000
0239	CLARITROMICINA 500MG	CX C/ 14 CP	EMS / EMS S/A	2.000,000 CPR	R\$ 4,370	8.740,000
0241	CLINDAMICINA 150MG	CX C/ 50 AM	HYPOFARMA / HYPOFARMA INSTITUTO	2.000,000 UN	R\$ 5,090	10.180,000
0243	CLOBETASOL POMADA 0,5MG/G	0,5MG/G 30G	NEO QUIMICA / BRAINFARMA	200,000 UN	R\$ 7,390	1.478,000
0246	CLOPIDOGREL 75 MG	CX C/ 28 CP	EMS / EMS S/A	4.000,000 CPR	R\$ 0,550	2.200,000
0247	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTALMICA 5ML	FR C/ 5ML	EMS / EMS S/A	10.000,000 UN	R\$ 30,350	303.500,000
0253	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG INJ	CX C/ 10 FR	BLAU / BLAU FARMACEUTICA	1.200,000 AMP	R\$ 43,000	51.600,000
0254	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG INJ	CX C/ 10 FA	BLAU / BLAU FARMACEUTICA	1.200,000 AMP	R\$ 43,880	52.656,000
0256	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG	CX C/ 30 CP	MEDLEY / MEDLEY FARMACEUTICA	2.000,000 CPR	R\$ 0,750	1.500,000
0257	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	CX C/ 500 CP	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	2.000,000 CPR	R\$ 0,690	1.380,000
0263	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	CX C/ 25 FR	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	800,000 FR	R\$ 4,460	3.568,000
0266	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	CX C/ 60 CP	APSEN / APSEN FARMACEUTICA	300,000 UN	R\$ 1,820	546,000
0269	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 1ML	CX C/ 60 AM	TEUTO / LABORATORIO TEUTO	1.000,000 AMP	R\$ 2,040	2.040,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0271	COENZIMA Q10 10MG COMPRIMIDO	CX C/ 60 CA	MAXINUTRI / MAXINUTRI LABORATORIO	2.000,000 CPR	R\$ 4,490	8.980,000
0276	DEXAMETASONA CREME 1MG BISNAGA 10G	CX C/ 100 BG	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	600,000 BNG	R\$ 1,350	810,000
0277	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FRS 120ML	CX C/ 60 FR	FARMACE / FARMACE INDUSTRIA	800,000 FR	R\$ 2,350	1.880,000
0280	DEXAMETAZONA COLIRIO 0,1% FRS 5ML	1MG/ML 5ML	ALCON / NOVARTIS BIOCIENCIAS	50,000 FR	R\$ 15,930	796,500
0284	DICLOFENACO SODICO COLIRIO FRS 5ML	FR C/ 5ML	ALLERGAN / ALLERGAN	50,000 FR	R\$ 29,330	1.466,500
0286	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 10MG COMP	CX C/ 30 CP 50+10MG	TAKEDA / TAKEDA PHARMA	600,000 UN	R\$ 1,150	690,000
0287	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL ORAL PED FR 30ML	25+8MG/ML	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	600,000 FR	R\$ 16,680	10.008,000
0288	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRS 15ML	CX C/ 200 FR	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	6.000,000 FR	R\$ 2,080	12.480,000
0294	DOMPERIDONA 10MG	CX C/ 60 CP	EUROFARMA / EUROFARMA LABORATORIO	10.000,000 CPR	R\$ 0,140	1.400,000
0295	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1MG/MG FR 200ML	CX C/ 200 FR	MEDLEY / MEDLEY FARMACEUTICA	200,000 FR	R\$ 16,080	3.216,000
0297	ELETRODO DESCATAVEL ECG ADULTO	PC C/ 50 UND	MAXICOR / MAXICOR PRODUTOS	20,000 CX	R\$ 141,990	2.839,800
0300	ESPIRONOLACTONA 25MG	CX C/ 30 CP	EMS / EMS S/A	10.000,000 UN	R\$ 0,310	3.100,000
0301	ESPRIRONOLACTONA 100MG	CX C/ 500 CP	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	6.000,000 UN	R\$ 0,850	5.100,000
0311	FUROSEMIDA 40MG	CX C/ 500 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	300.000,000 CPR	R\$ 0,070	21.000,000
0313	GENTAMICINA 40MG/1ML	CX C/ 100 AM	SANTISA / SANTISA LABORATORIO	25,000 CX	R\$ 114,030	2.850,750
0318	GLICEROL, DOSAGEM: 95%	CX C/ 12 UND	GRANADO / JESMOND COMERCIO	100,000 UN	R\$ 3,470	347,000
0319	GLICEROL, DOSAGEM: 95% INFANTIL	CX C/ 12 UND	GRANADO / JESMOND COMERCIO	100,000 UN	R\$ 2,050	205,000
0323	DECANOATO DE HALOPRIDOL 70,52ML/ML	CX C/ 25 AM	CRISTALIA / CRISTALIA PRODUTOS	600,000 AMP	R\$ 13,990	8.394,000
0324	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	CX C/ 50 AM	HYPOFARMA / HYPOFARMA INSTITUTO	30,000 CX	R\$ 149,990	4.499,700
0326	HEPARINA SÓDICA SOL. INJ. 5.000UL/ML	CX C/ 25 FA	BLAU / BLAU FARMACEUTICA	400,000 AMP	R\$ 24,680	9.872,000
0330	IBUPROFENO 300MG	CX C/ 500 CP	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	100.000,000 CPR	R\$ 0,200	20.000,000
0331	IBUPROFENO 600MG COMP.	CX C/ 500 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	150.000,000 UN	R\$ 0,210	31.500,000
0333	IMIPENEM 500MG AMPOLA	CX C/ 25 FR	BIOCHIMICO / INSTITUTO BIOCHIMICO	200,000 AMP	R\$ 29,980	5.996,000
0334	SILIMARINA 10MG/ML	FR C/ 120ML	MYLAN / MYLAN LABORATORIO	25,000 FR	R\$ 69,570	1.739,250
0335	SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	DAIICHI SANKYO / DAIICHI SANKYO	1.000,000 CX	R\$ 7,290	7.290,000
0340	METFORMINA 500MG	CX C/ 400 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	20.000,000 UN	R\$ 0,120	2.400,000
0344	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	CX C/ 96 FR	MARIOL / MARIOL INDUSTRIA	2.000,000 FR	R\$ 1,040	2.080,000
0346	METOTREXATO 25MG	CX C/ 20 CP	ZODIAC / ZODIAC PRODUTOS	2.000,000 CPR	R\$ 1,990	3.980,000
0347	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL, INJ.FR 100ML	CX C/ 60 FR	FARMACE / FARMACE INDUSTRIA	1.500,000 FR	R\$ 3,770	5.655,000
0348	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	CX C/ 600 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	8.000,000 UN		

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0353	MONONIRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML	CX C/ 50 AM	BIOLAB / BIOLAB SANUS	600,000 AMP	R\$ 5,120	3.072,000
0354	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI POMADA 15G	CX C/ 200 BG	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	5.000,000 BNG	R\$ 2,290	11.450,000
0358	NITAZOXANIDA 20MG/ML	CX C/ 48 FR	FARMOQUIMICA / FARMOQUIMICA S/A	200,000 FR	R\$ 45,260	9.052,000
0359	NITAZOXANIDA 500MG COMPRIMIDO	CX C/ 6 CP	NEO QUIMICA / BRAINFARMA	1.200,000 UN	R\$ 8,740	10.488,000
0360	NITROFURANTOINA 100 MG	CX C/ 28 CA	TEUTO / LABORATORIO TEUTO	2.000,000 CPR	R\$ 0,250	500,000
0361	NITROFURANTOINA SUSPENSÃO ORAL 5MG/ML FRS 120ML	CX C/ 50 FR	APSEN / APSEN FARMACEUTICA	200,000 FR	R\$ 29,990	5.998,000
0367	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAS ÔMEGA 3 EPA/DHA 1000MG	CX C/ 30 CA	NATULAB / NATULAB LABORATORIO	90,000 FR	R\$ 17,850	1.606,500
0368	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRS 15ML	CX C/ 100 FR	FARMACE / FARMACE INDUSTRIA	6.000,000 UN	R\$ 1,370	8.220,000
0370	PARACETAMOL 750MG COMP	CX C/ 200 CP	MEDQUIMICA / MEDQUIMICA INDUSTRIA	20.000,000 UN	R\$ 0,160	3.200,000
0374	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS COMP.	CX C/ 30 CP	SCHERING-PLOUGH / SCHERING-PLOUGH	3.000,000 UN	R\$ 1,360	4.080,000
0381	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL FRASCO C/200 DOSES	CX C/ 100 FR	GSK / GLAXOSMITHKLINE	200,000 FR	R\$ 15,880	3.176,000
0382	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE	CX C/ 60 FR	FARMACE / FARMACE INDUSTRIA	200,000 FR	R\$ 1,870	374,000
0383	SULBATAMOL 5MG/ML	CX C/ 100 AM	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	200,000 AMP	R\$ 1,970	394,000
0387	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO 500 ML	CX C/ 30 FR	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	1.200,000 UN	R\$ 6,870	8.244,000
0389	SORO FISIOLÓGICO 250ML	CX C/ 48 FR	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	12.000,000 UN	R\$ 2,490	29.880,000
0390	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	CX C/ 70 FR	EQUIPLEX / EQUIPLEX INDUSTRIA	11.000,000 UN	R\$ 2,400	26.400,000
0392	SORO GLICOSADO 250 ML INJETAVEL	CX C/ 48 FR	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	10.000,000 FR	R\$ 2,790	27.900,000
0394	SORO RINGER LACTADO 500 ML	CX C/ 30 FR	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	4.000,000 UN	R\$ 3,880	15.520,000
0395	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	CX C/ 30 FR	FRESENIUS / FRESENIUS KABI	6.000,000 UN	R\$ 3,390	20.340,000
0407	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	CX C/ 500 CA	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	10.000,000 CPR	R\$ 0,140	1.400,000
0413	ENOXAPARINA 60 MG /0,6ML CX COM 10 SERINGAS	CX C/ 10 UND	BLAU / BLAU FARMACEUTICA	200,000 CX	R\$ 699,990	139.998,000
0414	CARVÃO ATIVADO EM PÓ POTE 250GRS	C/ 250G	SYNTH / SYNTH	12,000 POTE	R\$ 49,730	596,760
0420	KIT DE CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 5FR	KIT	ALIVE HEART / ALIVE HEART	24,000 UN	R\$ 251,330	6.031,920
0421	KIT DE CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 6FR	KIT	ALIVE HEART / ALIVE HEART	24,000 UN	R\$ 163,000	3.912,000
0422	KIT DE CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 4FR	KIT	ALIVE HEART / ALIVE HEART	24,000 UN	R\$ 201,500	4.836,000
0423	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5 CM	CX C/ 840 PC	AMERICAN MEDICAL / MEDBRAS INDUSTRIA	2.000,000 PC	R\$ 0,690	1.380,000
0427	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG CPR	CX C/ 12 CP	EMS / EMS S/A	2.000,000 CPR	R\$ 2,290	4.580,000
0428	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/ML XPE FR 100ML	CX C/ 50 FR	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	400,000 FR	R\$ 4,090	1.636,000
0430	ACIDO VALPROICO 300 MG CPR	CX C/ 60 CP	TORRENT / TORRENT DO BRASIL	5.000,000 CPR	R\$ 0,990	4.950,000
0436	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CA	PHARLAB / PHARLAB INDUSTRIA	1.000,000 CPR	R\$ 0,250	250,000
0437	BUDESONIDA 32MCG FRS COM 200 DOSES	FR C/ 200 DOSES	EMS / EMS S/A	50,000 UN	R\$ 21,990	1.099,500
0438	BUDESONIDA 50MCG FRS COM 200DOSES	FR C/ 200 DOSES	ACHE / ACHE LABORATORIOS	50,000 UN	R\$ 29,710	1.485,500

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0439	BUDESONIDA 64MCG FRS COM 200 DOSES	FR C/ 200 DOSES	ACHE / ACHE LABORATORIOS	50,000 UN	R\$ 32,460	1.623,000
0440	BUPROPIONA 150MG	CX C/ 30 CP	NOVA QUIMICA / NOVA QUIMICA	500,000 CPR	R\$ 0,890	445,000
0443	CARBIDOPA+LEVODOPA 25/250MG	CX C/ 200 CP	CRISTALIA / CRISTALIA PRODUTOS	1.000,000 CPR	R\$ 1,330	1.330,000
0445	CILOSTAZOL 100 MG	CX C/ 30 CP	ACHE / ACHE LABORATORIOS	1.000,000 CPR	R\$ 0,690	690,000
0447	FENTANILA 0,05MG/ML	CX C/ 50 AM	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	600,000 AMP	R\$ 42,950	25.770,000
0449	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG	CX C/ 20 CP	CAZI / CAZI	500,000 CPR	R\$ 0,890	445,000
0453	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG CPR	CX C/ 20 CP	EMS / EMS S/A	1.000,000 CPR	R\$ 0,490	490,000
0462	ESCITALOPRAM 10 MG	CX C/ 30 CP	EMS / EMS S/A	2.000,000 UN	R\$ 0,490	980,000
0463	ESCITALOPRAN 20MG	CX C/ 30 CP	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	2.000,000 CPR	R\$ 0,890	1.780,000
0464	ESTRIOL CREME VAGINAL 50G	C/ 50G	SANVAL / SANVAL COMERCIO	100,000 BNG	R\$ 25,620	2.562,000
0465	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG	CX C/ 28 DG	WYETH / WYETH INDUSTRIA	1.000,000 CPR	R\$ 3,130	3.130,000
0470	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	10.000,000 UN	R\$ 1,700	17.000,000
0471	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	BIOLAB / BIOLAB SANUS	10.000,000 UN	R\$ 1,210	12.100,000
0472	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	TEUTO / LABORATORIO TEUTO	20.000,000 UN	R\$ 0,480	9.600,000
0480	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	2.000,000 UN	R\$ 0,560	1.120,000
0481	OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	2.000,000 UN	R\$ 0,450	900,000
0486	PERICIAZINA 4% FRS 20ML	40MG/ML	MEDLEY / SANOFI- MEDLEY	200,000 FR	R\$ 36,580	7.316,000
0487	PERICIAZINA 1% FRS 20ML	10MG/ML	MEDLEY / SANOFI- MEDLEY	200,000 FR	R\$ 23,870	4.774,000
0489	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS LIQ.	CX C/ 50 FR	MEDQUIMICA / MEDQUIMICA INDUSTRIA	300,000 UN	R\$ 7,230	2.169,000
0495	TIABENDAZOL 250MG 60ML	50MG/ML	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	100,000 FR	R\$ 14,990	1.499,000
0496	TIABENDAZOL 500MG COMP.	CX C/ 6 CP	UCI FARMA / UCI FARMA	1.000,000 UN	R\$ 5,710	5.710,000
0497	TIAMINA 300 MG	CX C/ 500 CP	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	600,000 CPR	R\$ 0,280	168,000
0498	TIORIDAZINA 25MG COMPRIMIDO	CX C/ 20 DG	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	300,000 UN	R\$ 1,070	321,000
0499	TIORIDAZINA 50 MG COMPRIMIDO	CX C/ 20 DG	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	300,000 UN	R\$ 1,290	387,000
0505	VARFARINA 5MG CAIXA COM 500 CPR	CX C/ 500 CP	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	8,000 CX	R\$ 221,000	1.768,000
0507	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CA	EUROFARMA / EUROFARMA LABORATORIO	1.000,000 UN	R\$ 1,690	1.690,000
0509	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	CX C/ 4 CP	LEGRAND / LEGRAND PHARMA	5.000,000 CPR	R\$ 0,500	2.500,000
0513	CLOZAPINA 100MG	CX C/ 450 CP	CRISTALIA / CRISTALIA PRODUTOS	1.000,000 CPR	R\$ 3,690	3.690,000
0516	ISOFLAVONA DE SOJA 80MG	FR C/ 90 CP	VITAMED / VITAMED	1.000,000 CPR	R\$ 29,990	29.990,000
0517	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	CX C/ 30 CP	MERCK / MERCK SHARP	3.000,000 CPR	R\$ 0,230	690,000
0518	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG	CX C/ 30 CP	SANOFI / SANOFI- AVENTIS	3.000,000 CPR	R\$ 0,450	1.350,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0519	LEVOTIROXINA SODICA 88MCG	CX C/ 30 CP	SANOFI / SANOFI-AVENTIS	3.000,000 CPR	R\$ 0,550	1.650,000
0520	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG	CX C/ 30 CP	SANOFI / SANOFI-AVENTIS	3.000,000 CPR	R\$ 0,320	960,000
0521	LEVOTIROXINA SODICA 112MCG	CX C/ 30 CP	MERCK / MERCK SHARP	3.000,000 CPR	R\$ 0,520	1.560,000
0522	LEVOTIROXINA SODICA 125MCG	CX C/ 30 CP	SANOFI / SANOFI-AVENTIS	3.000,000 CPR	R\$ 0,480	1.440,000
0523	LEVOTIROXINA SODICA 150MCG	CX C/ 30 CP	SANOFI / SANOFI-AVENTIS	3.000,000 CPR	R\$ 0,520	1.560,000
0524	LEVOTIROXINA SODICA 175MCG	CX C/ 30 CP	MERCK / MERCK SHARP	3.000,000 CPR	R\$ 4,970	14.910,000
0525	LEVOTIROXINA SODICA 200MCG	CX C/ 30 CP	MERCK / MERCK SHARP	3.000,000 CPR	R\$ 0,820	2.460,000
0526	LEVOTIROXINA SODICA 38MCG	CX C/ 30 CP	MERCK / MERCK SHARP	3.000,000 CPR	R\$ 3,550	10.650,000
0527	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG	CX C/ 30 CP	MERCK / MERCK SHARP	6.000,000 CPR	R\$ 0,230	1.380,000
0528	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	CX C/ 500 CP	MEDQUIMICA / MEDQUIMICA INDUSTRIA	50.000,000 CPR	R\$ 0,080	4.000,000
0534	NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	CX C/ 150 FR	CIMED / CIMED INDUSTRIA	2.000,000 FR	R\$ 2,040	4.080,000
0541	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	FD C/ 20 RL	NATHY / ERS INDUSTRIA	1.200,000 RL	R\$ 10,990	13.188,000
0543	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1.0 M PCT C/12	PC C/ 12 UND	POLARFIX / POLAR FIX	120,000 PC	R\$ 9,140	1.096,800
0544	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1.0 M PCT C/12	PC C/ 12 UND	POLARFIX / POLAR FIX	120,000 PC	R\$ 12,190	1.462,800
0546	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UNID.	PC C/ 12 UND	ANDREONI / ANDREONI TEXTIL	1.500,000 PC	R\$ 6,770	10.155,000
0548	ATADURA GESSADA 10CM CAIXA COM 20UNIDADES	CX C/ 20 UND	POLARFIX / POLAR FIX	50,000 CX	R\$ 40,700	2.035,000
0549	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA COM 20UNIDADES	CX C/ 20 UND	POLARFIX / POLAR FIX	50,000 CX	R\$ 51,400	2.570,000
0550	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA COM 20UNIDADES	CX C/ 20 UND	POLARFIX / POLAR FIX	50,000 CX	R\$ 82,820	4.141,000
0552	BOLSA COLETORA DE URINA SF 2000ML	PC C/ 15 UND	WILTEX / CIRURGICA FERNANDES	3.000,000 UN	R\$ 4,640	13.920,000
0553	CATEGUTE CROMADO 0 C, AG PERFUROCORTANTE 4,5CM C/100	CX C/ 24 UND	SHALON / SHALON FIOS	25,000 CX	R\$ 99,990	2.499,750
0557	CATEGUTE CROMADO 3-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM	CX C/ 24 UND	SHALON / SHALON FIOS	25,000 CX	R\$ 99,990	2.499,750
0569	CATETER INTRAVENOSO Nº18 C/100	CX C/ 100 UND	DESCARPACK / DESCARPACK DESCARTAVEIS	80,000 CX	R\$ 89,280	7.142,400
0570	CATETER INTRAVENOSO Nº20 C/ 100	CX C/ 100 UND	DESCARPACK / DESCARPACK DESCARTAVEIS	120,000 CX	R\$ 89,280	10.713,600
0582	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO G	CX C/ 200 UND	CRALPLAST / CRAL ARTIGOS	1.200,000 UN	R\$ 1,100	1.320,000
0583	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO M	CX C/ 200 UND	CRALPLAST / CRAL ARTIGOS	800,000 UN	R\$ 0,990	792,000
0584	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO P	PC C/ 100 UND	VAGISPEC / KOLPLAST	800,000 UN	R\$ 0,930	744,000
0590	LAMINA BISTURI Nº11 CX C/100	CX C/ 100 UND	TOP MED / TOP MED	50,000 CX	R\$ 39,990	1.999,500
0593	LÂMINA BISTURI Nº23 CX C/100	CX C/ 100 UND	MAXICOR / MAXICOR PRODUTOS	50,000 CX	R\$ 32,420	1.621,000
0595	LUVA CIRURGICA 7,0 PAR	CX C/ 50 PA	MEDIX / MEDIX BRASIL	50,000 UN	R\$ 2,240	112,000
0603	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	PC C/ 20 UND	BIOBASE / BIOBASE INDUSTRIA	1.000,000 UN	R\$ 0,690	690,000
0604	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	CURTA N. 08	MARK MED / MARK MED INDUSTRIA	1.000,000 UN	R\$ 0,700	700,000
0605	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	PC C/ 20 UND	BIOBASE / BIOBASE INDUSTRIA	1.000,000 UN	R\$ 0,790	790,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0623	SERINGA 1ML C/AG. 13X4,5	CX C/ 500 UND	SR / SALDANHA RODRIGUES	50.000,000 UN	R\$ 0,270	13.500,000
0624	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7	CX C/ 500 UND	SR / SALDANHA RODRIGUES	30.000,000 UN	R\$ 0,320	9.600,000
0628	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 10 CX COM 10 UNIDS	CX C/ 10 UND	MEDIX / MEDIX BRASIL	60,000 CX	R\$ 49,060	2.943,600
0629	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 CX COM 10 UNIDS	CX C/ 10 UND	MEDIX / MEDIX BRASIL	80,000 CX	R\$ 32,570	2.605,600
0630	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 14	CX C/ 20 UND	TOP MED / TOP MED	80,000 UN	R\$ 4,280	342,400
0634	FILME RAO X 18 X 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX C/ 100 UND	FUJIFILM / FUJIFILM DO BRASIL	100,000 CX	R\$ 98,990	9.899,000
0640	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0	CX C/ 100 UND	MEDIX / MEDIX BRASIL	50,000 CX	R\$ 104,990	5.249,500
0641	LUVA CIRURGICA 7,5PAR.	CX C/ 50 PA	MEDIX / MEDIX BRASIL	50,000 CX	R\$ 98,990	4.949,500
0642	LUVA CIRURGICA 8,0 CAIXA COM 50PAR	CX C/ 50 PA	MEDIX / MEDIX BRASIL	50,000 CX	R\$ 89,000	4.450,000
0643	LUVA CIRURGICA 8,5 PAR	CX C/ 50 PA	MEDIX / MEDIX BRASIL	50,000 CX	R\$ 104,990	5.249,500
0647	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P PCT COM 09 UNIDADES	PC C/ 9 UND	TRELOSO / PLENA INDUSTRIA	60,000 PC	R\$ 6,210	372,600
0648	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M PCT COM 8 UNIDADES	PC C/ 8 UNID	TRELOSO / PLENA INDUSTRIA	100,000 PC	R\$ 6,210	621,000
0653	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO XG PCT COM 30 UNIDADES	PC C/ 30 UND	MASTER CARE / PLENA INDUSTRIA	200,000 PC	R\$ 50,050	10.010,000
0654	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO RN PCT COM 08 UNIDADES	PC C/ 8 UND	TRELOSO / PLENA INDUSTRIA	60,000 PC	R\$ 16,990	1.019,400
0655	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG PCT COM 07 UNIDADES	PC C/ 7 UND	TRELOSO / PLENA INDUSTRIA	60,000 PC	R\$ 9,710	582,600
0724	DRENO TORÁCICO DE SILICONE CALIBRE 14FR	PC C/ 10 UND	CPL MEDICALS / CPL MEDICALS	3,000 UN	R\$ 11,940	35,820
0730	DRENO TORÁCICO DE SILICONE CALIBRE 28FR	N° 28	MEDSHARP / MEDSHARP	3,000 UN	R\$ 12,090	36,270
0733	DRENO TORÁCICO DE SILICONE CALIBRE 36FR	N° 36	MEDSHARP / MEDSHARP	3,000 UN	R\$ 12,490	37,470
0734	DRENO TORÁCICO DE SILICONE CALIBRE 38FR	N° 38	MEDSHARP / MEDSHARP	3,000 UN	R\$ 16,850	50,550
0750	DEXCLOREFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	CX C/ 500 CP	GEOLAB / GEOLAB INDUSTRIA	6.000,000 CPR	R\$ 0,150	900,000
0762	EXTENSOR SILICONE PARA OXIGENIO 12MM	12MM	SALTER LABS / SALTER LABS	200,000 UN	R\$ 66,990	13.398,000
0771	MASCARA NAO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO	CX C/ 50 UND	ROMED / ROMED INDUSTRIA	20,000 UN	R\$ 34,990	699,800
0772	MASCARA FACIAL SILICONE FLEXIVEL COMPATIVEL CPAP, BIPAP, VNI ALTA PRESSÃO	KIT	PHILLIPS / PHILLIPS	50,000 UN	R\$ 466,990	23.349,500
0775	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04 PACOTE COM 10 UNIDS	PC C/ 10 UND	BIOBASE / BIOBASE INDUSTRIA	100,000 PC	R\$ 7,590	759,000
0790	SONDA URIPEN	CX C/ 200 UND	BIOBASE / BIOBASE INDUSTRIA	1.000,000 UN	R\$ 1,500	1.500,000
0792	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30CM	216MMx30M	BIONET / MACROSUL	300,000 UN	R\$ 38,980	11.694,000
0793	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30 METROS	58x30MT	BIONET / MACROSUL	100,000 UN	R\$ 22,870	2.287,000
0794	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 3.0	CX C/ 10 UND	SOLIDOR / LABOR IMPORT	5,000 UN	R\$ 5,590	27,950
0795	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 3.5	CX C/ 10 UND	SOLIDOR / LABOR IMPORT	5,000 UN	R\$ 5,640	28,200
0796	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 4.0	CX C/ 10 UND	SOLIDOR / LABOR IMPORT	5,000 UN	R\$ 5,490	27,450
0797	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 4.5	CX C/ 10 UND	SOLIDOR / LABOR IMPORT	5,000 UN	R\$ 5,510	27,550
0798	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 5.0	CX C/ 10 UND	SOLIDOR / LABOR IMPORT	5,000 UN	R\$ 5,830	29,150
0799	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 5.5	CX C/ 10 UND	TOP MED / TOP MED	5,000 UN	R\$ 5,000	25,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0800	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 6.0	CX C/ 10 UND	TOP MED / TOP MED	5,000 UN	R\$ 6,120	30,600
0801	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 6.5	CX C/ 10 UND	TOP MED / TOP MED	5,000 UN	R\$ 6,120	30,600
0802	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 7.0	CX C/ 25 UND	MEDIX / MEDIX BRASIL	5,000 UN	R\$ 6,040	30,200
0803	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 7.5	CX C/ 25 UND	MEDIX / MEDIX BRASIL	5,000 UN	R\$ 5,610	28,050
0804	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 8.0	CX C/ 10 UND	SOLIDOR / LABOR IMPORT	5,000 UN	R\$ 5,690	28,450
0805	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 8.5	CX C/ 10 UND	SOLIDOR / LABOR IMPORT	5,000 UN	R\$ 5,690	28,450
0806	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 9.0	CX C/ 10 UND	TOP MED / TOP MED	5,000 UN	R\$ 6,090	30,450
0807	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 9.5	CX C/ 10 UND	TOP MED / TOP MED	5,000 UN	R\$ 5,390	26,950
0808	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 10	CX C/ 10 UND	TOP MED / TOP MED	5,000 UN	R\$ 4,190	20,950

TOTAL DO VENCENDOR R\$ 1.793.987,390

EMPRESA: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 84.155.829/0001-53

ENDEREÇO: RUA L, QUADRA K, CJ MENDARA I, nº 87, BAIRRO: MARAMBAIA

CIDADE: BELÉM – PARÁ

REPRESENTANTE: LIDIANE LIMA BARROS

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0588	GEL PARA MEIOS DE CONTATO (ULTRASSONOGRAFIA) GALÃO 5 LITROS	FORTSAN	FORTSAN	100,000 GAL	R\$ 34,300	3.430,000
0632	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 CX COM 10 UNIDS	SOLIDOR	SOLIDOR	60,000 CX	R\$ 39,900	2.394,000
0662	CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE ZIEHINEELSEN FRASCO COM 500 ML	NEWPROV	NEWPROV	20,000 FR	R\$ 63,600	1.272,000
0667	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO EM PROPILENOGLICOL C/ 60 FUROS 16MM	CRAL	CRAL	20,000 UN	R\$ 20,250	405,000
0668	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO EM PROPILENOGLICOL C/ 60 FUROS 20MM	CRAL	CRAL	20,000 UN	R\$ 20,580	411,600
0670	FUCSINA PARA GRAM 1000ML	NEWPROV	NEWPROV	24,000 FR	R\$ 60,140	1.443,360
0675	LAMINA EM VIDRO BORDA LISA PARA MICROSCOPIA	CRAL	CRAL	40,000 CX	R\$ 5,860	234,400
0676	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22,0 X 22,0 MM	CRAL	CRAL	50,000 CX	R\$ 21,250	1.062,500
0677	LUGOL PARA GRAM 1000ML	NEWPROV	NEWPROV	10,000 FR	R\$ 109,000	1.090,000
0679	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	NEWPROV	NEWPROV	20,000 UN	R\$ 19,520	390,400
0680	PIPETA AUTOMÁTICA DE REGULÁVEL 10-100UL	CRAL	CRAL	10,000 UN	R\$ 208,000	2.080,000
0681	PIPETA AUTOMÁTICA DE 200 UL	CRAL	CRAL	10,000 UN	R\$ 208,000	2.080,000
0682	PIPETA AUTOMÁTICA DE 500 UL	CRAL	CRAL	10,000 UN	R\$ 209,000	2.090,000
0685	PINÇA KELLY 14CM RETA HEMOSTATICA	CASSIFLEX	CASSIFLEX	10,000 UN	R\$ 54,100	541,000
0686	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO DE 25 UL	CRAL	CRAL	10,000 UN	R\$ 156,000	1.560,000
0687	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO DE 50 UL	CRAL	CRAL	10,000 UN	R\$ 159,000	1.590,000
0688	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO DE 100 UL	CRAL	CRAL	10,000 UN	R\$ 156,000	1.560,000
0689	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO DE 200 UL	CRAL	CRAL	20,000 UN	R\$ 156,000	3.120,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0690	PLACA DE KLINE EM VIDRO PARA VDRL	CRAL	CRAL	30,000 UN	R\$ 108,000	3.240,000
0691	PONTEIRA PLÁSTICA AMARELA 0-200 UL PACOTE COM 1000	CRAL	CRAL	100,000 PC	R\$ 30,000	3.000,000
0696	REAGENTE PARA ASLO COM 100 TESTES	EBRAM	EBRAM	40,000 UN	R\$ 45,000	1.800,000
0697	REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO FRASCO DE 200ML	KATAL	KATAL	120,000 FR	R\$ 65,000	7.800,000
0698	REAGENTE PARA CREATININA UV FRASCO COM 200ML	KATAL	KATAL	60,000 FR	R\$ 50,000	3.000,000
0700	REAGENTE PARA FR COM 100 TESTES	EBRAM	EBRAM	80,000 UN	R\$ 45,000	3.600,000
0701	REAGENTE PARA GAMA GT CINÉTICO FRASCO COM 60ML	KATAL	KATAL	40,000 FR	R\$ 85,000	3.400,000
0702	REAGENTE PARA GLICOSE ENZIMÁTICO FRASCO COM 500 ML	KATAL	KATAL	120,000 FR	R\$ 70,000	8.400,000
0703	REAGENTE PARA PCR COM 100 TESTES.	EBRAM	EBRAM	80,000 UN	R\$ 40,000	3.200,000
0704	REAGENTE PARA TGP/ALT ENZIMÁTICO FRASCO COM 100L	KATAL	KATAL	120,000 FR	R\$ 69,000	8.280,000
0705	REAGENTE PARA TGO/AST ENZIMÁTICO FRASCO DE 100ML	KATAL	KATAL	120,000 FR	R\$ 69,000	8.280,000
0706	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-D FRASCO COM 10 ML	EBRAM	EBRAM	60,000 UN	R\$ 43,000	2.580,000
0709	REAGENTE PARA TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO FRASCO DE 200ML	KATAL	KATAL	120,000 FR	R\$ 151,000	18.120,000
0710	REAGENTE PARA URÉIA UV FRASCO COM 200ML	KATAL	KATAL	120,000 FR	R\$ 113,000	13.560,000
0711	TESTE RÁPIDO DE AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX PARA A DETECÇÃO DA PROTEÍNA C REATIVA EM SO	EBRAM	EBRAM	60,000 UN	R\$ 64,000	3.840,000
0712	TIRA REAGENTE PARA ANÁLISE URINÁRIA C/ 100 TIRAS	WAMA	WAMA	600,000 FR	R\$ 35,000	21.000,000
0713	TIRA DE TESTE RÁPIDO DE B-HCG C/ 50 TIRAS	EBRAM	EBRAM	400,000 FR	R\$ 46,500	18.600,000
0811	TIRAS REAGENTES MEDIÇÃO DE GLICOSE SEM CODIFICAÇÃO	ONCALL	ONCALL	100,000 PC	R\$ 56,700	5.670,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 164.124,260

EMPRESA: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

CNPJ: 03.460.198/0001-84

ENDEREÇO: RODOVIA BR-010

CIDADE: IMPERATRIZ - MA

REPRESENTANTE: ANTÔNIA PEREIRA LOPES

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	MICRODONT/MICRODONT	600,000 UN	R\$ 2,580	1.548,000
0017	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011.	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011.	MICRODONT/MICRODONT	600,000 UN	R\$ 2,600	1.560,000
0018	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	MICRODONT/MICRODONT	600,000 UN	R\$ 2,720	1.632,000
0019	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	MICRODONT/MICRODONT	600,000 UN	R\$ 2,600	1.560,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0022	CARBONO PARA ARTICULAR	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	MAQUIRA/MAQUIRA	500,000 UN	R\$ 2,640	1.320,000
0023	HIDROXIDO DE CALCIO	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10 GRAMAS	MAQUIRA/MAQUIRA	300,000 UN	R\$ 4,820	1.446,000
0027	CIMENTO ODONTOLOGICO FRASCO 15ML	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	MAQUIRA/MAQUIRA	300,000 FR	R\$ 26,500	7.950,000
0029	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	COLGADURA	PREVEN/PREVEN	100,000 UN	R\$ 4,910	491,000
0030	ESCOVA DE ROBSON	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA	PREVEN/PREVEN	600,000 UN	R\$ 1,800	1.080,000
0039	FIO DENTAL	FIO DENTAL 25M	PREVEN/PREVEN	2.500,000 UN	R\$ 2,420	6.050,000
0047	GESSO ODONTOLOGICO PEDRA SINTÉTICA RESINADO	GESSO PEDRA TIPO III	ASFER/ASFER	150,000 KG	R\$ 6,190	928,500
0048	GESSO ODONTOLOGICO TIPO IV	Dent-Mix Tipo 4	ASFER/ASFER	120,000 KG	R\$ 17,060	2.047,200
0050	GESSO ODONTOLOGICO TIPO (III)	GESSO PEDRA TIPO III	ASFER/ASFER	120,000 KG	R\$ 6,190	742,800
0053	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A	MAQUIRA/MAQUIRA	300,000 FR	R\$ 4,820	1.446,000
0054	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BASE + CATALISADOR SERINGA 2G	HIDROX-CAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTO. 1 X	MAQUIRA/MAQUIRA	300,000 UN	R\$ 26,000	7.800,000
0057	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 REF. 1018	BROCA ALTA DIAMANTADA ROTAÇÃO Nº 2 REF.	MICRODONT/MICRODONT	900,000 UN	R\$ 2,720	2.448,000
0058	BROCA BAIXA ROTAÇÃO REF. 8	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO REF. 8	MICRODONT/MICRODONT	750,000 UN	R\$ 9,440	7.080,000
0059	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE REGULAR	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE REG	MICRODONT/MICRODONT	750,000 UN	R\$ 2,720	2.040,000
0060	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 REF 1017	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 REF	MICRODONT/MICRODONT	750,000 UN	R\$ 2,720	2.040,000
0067	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA Nº 1011	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA	MICRODONT/MICRODONT	750,000 UN	R\$ 2,590	1.942,500
0068	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA Nº 1012	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA	MICRODONT/MICRODONT	750,000 UN	R\$ 2,590	1.942,500
0069	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA Nº 1014	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA	MICRODONT/MICRODONT	750,000 UN	R\$ 2,590	1.942,500
0083	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR INFANTIL Nº 3 PLASTICO	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INF. INFANTIL Nº3	MAQUIRA/MAQUIRA	100,000 UN	R\$ 9,720	972,000
0084	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR INFANTIL Nº 3 PLASTICO	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUP. INFANTIL Nº3	MAQUIRA/MAQUIRA	100,000 UN	R\$ 9,720	972,000
0085	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR INFANTIL Nº 2 PLASTICO	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INF. INFANTIL Nº2	MAQUIRA/MAQUIRA	100,000 UN	R\$ 9,720	972,000
0086	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR INFANTIL Nº 2 PLÁSTICO	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SU. INFANTIL Nº2	MAQUIRA/MAQUIRA	100,000 UN	R\$ 9,720	972,000
0087	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIO INFANTIL Nº 1 PLÁSTICO	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUP. INFANTIL Nº1	MAQUIRA/MAQUIRA	100,000 UN	R\$ 9,720	972,000
0095	BISTURI LÂMINA 15MM	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARA	150,000 UN	R\$ 40,500	6.075,000
0096	MATRIZ ODONTOLÓGICA PRÉ-MOLARES	TIRA DE LIXA POLIESTER C/150	MAQUIRA/MAQUIRA	300,000 EMB	R\$ 9,040	2.712,000
0098	MATRIZ ODONTOLÓGICA ENVELOPE 50 FOLHAS 10CM	MATRIZ ODONTOLÓGICA ENVELOPE 50 FOLHAS :	MAQUIRA/MAQUIRA	300,000 EMB	R\$ 2,270	681,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0099	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO	LUBRIFICANTE MAQUIRA SPRAY 200 ML ALTA/B	MAQUIRA/MAQUIRA	300,000 FR	R\$ 20,880	6.264,000
0102	PASTA PROFILÁTICA SULFATO DE SÓDIO 90G	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90 GRAMAS	MAQUIRA/MAQUIRA	120,000 BNG	R\$ 14,200	1.704,000
0110	TIRA ABRASIVA ODONTOLOGICA	TIRA ABRASIVA ODONTOLOGICA 4X120MM	PREVEN/PREVEN	650,000 EMB	R\$ 6,490	4.218,500
0111	TIRA ABRASIVA ODONTOLOGICA 170MM	TIRA ABRASIVA ODONTOLOGICA 4X170MM	PREVEN/PREVEN	650,000 EMB	R\$ 7,320	4.758,000
0112	CERA ODONTOLOGICA TIPO 7	CERA ODONTOLOGICA TIPO 7 CX C/18LAMINAS	ASFER/ASFER	60,000 CX	R\$ 18,880	1.132,800
0113	ACESSORIO RADIOLOGICO INFANTIL	ACESSORIO RADIOLOGICO INFANTIL	MAQUIRA/MAQUIRA	60,000 UN	R\$ 56,000	3.360,000
0114	ACESSORIO RADIOLOGICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL	ACESSORIO RADIOLOGICO INFANTIL AUTOCLAVÁ	MAQUIRA/MAQUIRA	60,000 UN	R\$ 56,000	3.360,000
0119	AGULHA ODONTOLOGICA GENGIVAL 30GRAMAS	AGULHA ODONTOLOGICA GENGIVAL 30GRAMAS	LABOR IMPORT/JIANGSU WEBEST MEDICAL PROD	450,000 CX	R\$ 45,000	20.250,000
0122	AGULHA ODONTOLOGICA GENGIVAL 27GRAMAS LONGA	AGULHA ODONTOLOGICA GENGIVAL 27GRAMAS LO	LABOR IMPORT/JIANGSU WEBEST MEDICAL PROD	450,000 CX	R\$ 42,750	19.237,500
0124	ALAVANCA ODONTOLOGICA INFANTIL Nº 301 ESQUERDO	ALAVANCA ODONTOLOGICA INFANTIL Nº 301 ES	GOLGRAN/GOLGRAN	120,000 UN	R\$ 36,400	4.368,000
0125	LIDOCAINA 2% + 1.100.000 INJETAVEL	LIDOCAINA 2% + 1.100.000 INJ. TUB. 1,8ML	DFL /DFL	350,000 TUB	R\$ 3,020	1.057,000
0136	ESPÁTULA ODONTOLOGICO AÇO INOXIDAVEL Nº07	ESPÁTULA ODONTOLOGICO AÇO INOXID. Nº07	GOLGRAN/GOLGRAN	100,000 UN	R\$ 15,720	1.572,000
0137	ESPÁTULA ODONTOLOGICO AÇO INOXIDÁVEL E TITÂNIO	ESPÁTULA ODONTOLOGICO AÇO INOXIDÁVEL E T	GOLGRAN/GOLGRAN	100,000 UN	R\$ 71,400	7.140,000
0138	EUGENOL LIQUIDO-FRASCO 20ML	EUGENOL LIQUIDO- FRASCO 20ML	MAQUIRA/MAQUIRA	450,000 FR	R\$ 10,400	4.680,000
0139	FORMOCRESOL-FRASCO COM 10 ML	FORMOCRESOL- FRASCO COM 10 ML	MAQUIRA/MAQUIRA	450,000 FR	R\$ 5,270	2.371,500
0141	PARAMONOCLOFENOL LIQUIDO	PARAMONOCLO ROFENOL A/MAQUIRA LIQUIDO 20 ML	450,000 FR	R\$ 6,300	2.835,000	
0142	PINÇA ODONTOLOGICA AÇO INOXIDAVEL	PINÇA CLINICA DE INOXIDAVEL	230,000 UN	R\$ 15,280	3.514,400	
0143	PLACA DE VIDRO 4MM	PLACA DE VIDRO	75,000 UN	R\$ 7,780	583,500	
0144	PLACA DE VIDRO 10MM	PLACA DE VIDRO LAPIDADA	100,000 UN	R\$ 12,310	1.231,000	
0188	ATENOLOL 25MG COMP.	ATENOLOL 25MG COMP.	50.000,000 UN	R\$ 0,070	3.500,000	
0218	CARBONATO DE CALCIO 600MG+ COLECALCIFEROL 400 UI	IMECAL CIO	7.000,000 CPR	R\$ 0,240	1.680,000	
0249	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML SOL INJ	CLORETO DE SOL INJ	800,000 AMP	R\$ 0,470	376,000	
0252	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL 50ML	NASOJET 9MG 50ML	40,000 FR	R\$ 3,970	158,800	
0255	CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 1 LITRO	CLOREXI DINA 2%	500,000 FR	R\$ 19,000	9.500,000	
0275	LOÇÃO OLEOSA COM VITAMINAS A E E 200ML	DERMAEX 200ML	300,000 FR	R\$ 6,020	1.806,000	
0298	ELETRODO DESCARTAVEL ECG INFANTIL	ELETRODO	20,000 CX	R\$ 19,950	399,000	

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0325	NOREPINEFRINA 2MG/ML INJ	NOREPINEFRINA	50,000 CX	R\$ 13,590	679,500	
0378	PREDNISONA 5MG	PREDNISONA 5MG	5.000,000 UN	R\$ 0,110	550,000	
0542	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CM X 1. M PACOTE C/12	MATERIAL	120,000 PC	R\$ 7,750	930,000	
0577	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	FRASCO NUTRIÇÃO	200,000 UN	R\$ 1,370	274,000	
0579	ESCOVA P/PCCU C/100	ESCOVA P/PCCU	200,000 PC	R\$ 21,900	4.380,000	
0596	MASCARA COMPLETA PARA INALAÇÃO ADULTO	MASCARA COMPLETA DARU/DARU PARA INALAÇÃO ADULTO	60,000 UN	R\$ 8,410	504,600	
0597	MASCARA COMPLETA PARA INALAÇÃO INFANTIL	MASCARA COMPLETA DARU/DARU PARA INALAÇÃO INFANTIL	60,000 UN	R\$ 8,850	531,000	
0601	PAPEL GRAU CIRURGICO 200 X 100 MM AUTOCLAVE	PAPEL GRAU	150,000 RL	R\$ 11,849	1.777,350	
0606	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 PACOTE CO	MEDSONDA/MEDSONDA	1.000,000 PC	R\$ 11,950	11.950,000
0607	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 PACOTE CO	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 12,000	1.200,000
0608	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 PACOTE CO	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 12,900	1.290,000
0609	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16	MEDSONDA/MEDSONDA	1.000,000 UN	R\$ 1,450	1.450,000
0610	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18	MEDSONDA/MEDSONDA	1.000,000 UN	R\$ 1,600	1.600,000
0631	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 16	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 16	LABOR IMPORT/WELL LEAD MEDICAL CO	80,000 UN	R\$ 4,350	348,000
0649	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G PCT COM 8 UNIDADES	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G PC	MARDAM/MARDAM	100,000 PC	R\$ 6,220	622,000
0656	ADESIVO TIPO BLOOD STOP COM 200 UNID	ADESIVO TIPO BLOOD STOP	CRAL/ CHANGZHOU HUALIAN HEALTH	100,000 CX	R\$ 28,700	2.870,000
0657	AGUA DESTILADA 5L	AGUA DESTILADA 5L	ASFER/ASFER	100,000 GAL	R\$ 11,930	1.193,000
0715	TUBO CÔNICO PLÁSTICO GRADUADO	TUBO CÔNICO PLÁSTICO GRADUADO	CRAL/CRAL	200,000 UN	R\$ 0,580	116,000
0756	EQUIPO MACROGOTAS COM FILTRO E INJETAVEL LATERAL	EQUIPO MACROGOTAS COM FILTRO E INJETAVEL	TKL/JIANGS U KANGHUA	50,000 PC	R\$ 34,500	1.725,000
0776	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06 PACOTE	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 7,660	766,000
0777	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08 PACOTE	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 8,050	805,000
0778	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 PACOTE	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 12,350	1.235,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0779	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 PACOTE	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 8,560	856,000
0780	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 PACOTE	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 8,820	882,000
0781	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 PACOTE	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 9,400	940,000
0782	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04 C/10 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04 C/10 PACOT	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 7,460	746,000
0783	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 C/10 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 C/10 PACOT	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 8,000	800,000
0784	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 C/10 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 C/10 PACOT	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 8,200	820,000
0785	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 C/10 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 C/10 PACOT	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 15,180	1.518,000
0786	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PACOTE CO	MEDSONDA/MEDSONDA	100,000 PC	R\$ 11,500	1.150,000
0787	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 04 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 04 PACOTE COM	MEDSONDA/MEDSONDA	60,000 PC	R\$ 6,900	414,000
0788	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 PACOTE COM 10 UNIDS	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 PACOTE CO	MEDSONDA/MEDSONDA	60,000 PC	R\$ 7,600	456,000
0789	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 PACOTE COM 10 UNIDS	MEDSONDA/MEDSONDA		60,000 PC	R\$ 7,980	478,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 228.279,250

EMPRESA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 23.312.871/0001-46

ENDEREÇO: RUA SERGIPE 955 SALA COMERCIAL BAIRRO: BELA VISTA

CIDADE: ERECHIM – RS

REPRESENTANTE: CASSIANO RODRIGO CHMIEL

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0371	PERMANGANATO DE POTÁSIO 100 MG	ADV	ADV	1.000,000 CPR	R\$ 0,250	250,000
0765	FITA ADESIVA AUTOCLAVE	MISSNER	MISSNER	150,000 UN	R\$ 4,800	720,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 970,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



EMPRESA: JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI

CNPJ: 14.200.301/0001-73

ENDEREÇO: AV. DUQUE DE CAIXIAS

CIDADE: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

REPRESENTANTE: JOSÉ CARLOS SOARES DE SOUZA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AVENTAL LONGO	Descarpack	Descarpack	520,000 PC	R\$ 25,000	13.000,000
0118	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICA CX 100UN	Descarpack	Descarpack	700,000 CX	R\$ 54,500	38.150,000
0147	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADE	Descarpack	Descarpack	1.200,000 CX	R\$ 49,500	59.400,000
0148	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM G CX C/100	Descarpack	Descarpack	1.200,000 CX	R\$ 49,500	59.400,000
0149	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP-CAIXA COM 100 UNIDADE	Descarpack	Descarpack	1.200,000 CX	R\$ 49,500	59.400,000
0152	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	sobral	sobral	300.000,000 CPR	R\$ 0,040	12.000,000
0154	ACIDO FOLICO5MG COMP.	geolab	geolab	200.000,000 UN	R\$ 0,040	8.000,000
0158	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	equiPLEX	equiPLEX	50.000,000 AMP	R\$ 0,340	17.000,000
0160	ALBENDAZOL 40MG/ML FRS 10ML	prati	prati	25.000,000 FR	R\$ 1,170	29.250,000
0162	ALCOOL ETILICO SOLUÇÃO 70% 1000ML.	j.feres	j.feres	420,000 CX	R\$ 59,000	24.780,000
0165	FORMOTEROL FUMARATO 6MCG + 200 MCG COM INALADOR	roche	roche	24,000 UN	R\$ 110,000	2.640,000
0166	FORMOTEROL FUMARATO 6MCG + 200MCG SEM INALADOR	roche	roche	24,000 UN	R\$ 120,000	2.880,000
0167	FORMOTEROL FUMARATO 12MCG + 400MCG COM INALADOR	roche	roche	40,000 UN	R\$ 120,000	4.800,000
0168	FORMOTEROL FUMARATO 12MCG + 400MCG SEM INALADOR	roche	roche	40,000 UN	R\$ 125,000	5.000,000
0169	ANLIDIPINO 10MG	cimed	cimed	50.000,000 CPR	R\$ 0,080	4.000,000
0172	AMBROXOL XAROPE ADULTO FRS 120ML	farmace	farmace	25.000,000 FR	R\$ 2,290	57.250,000
0174	AMICACINA 250MG/ML	hipolabor	hipolabor	1.000,000 AMP	R\$ 2,200	2.200,000
0175	AMINOFILINA 100 MG COMP.	farmace	farmace	400,000 UN	R\$ 0,080	32,000
0176	AMINOFILINA 240MG/10ML INJ.	farmace	farmace	200,000 AMP	R\$ 1,280	256,000
0177	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG	e.m.s	e.m.s	1.000,000 UN	R\$ 2,850	2.850,000
0183	AMPICILINA 250ML SUSP.	prati	prati	8.000,000 FR	R\$ 4,000	32.000,000
0184	AMPICILINA 500MG COMP.	prati	prati	30.000,000 UN	R\$ 0,410	12.300,000
0185	ANESTESICO LIDOCAÍNA COM VASO CONSTRICTOR CAIXA COM 50 UNIDADES	cristalia	cristalia	10,000 CX	R\$ 86,000	860,000
0186	ANESTESICO LIDOCAÍNA 20MG/ML SEM VASOCONSTRICTOR	cristalia	cristalia	200,000 CX	R\$ 89,000	17.800,000
0187	ATENOLOL 100MG	prati	prati	5.000,000 UN	R\$ 0,090	450,000
0189	ATENOLOL 50MG COMP.	prati	prati	50.000,000 UN	R\$ 0,080	4.000,000
0190	ATROPINA 0,5MG/ML	farmace	farmace	400,000 AMP	R\$ 1,100	440,000
0191	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	medquimica	medquimicmedquimicaa	120.000,000 UN	R\$ 1,150	138.000,000
0192	AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO	prati	prati	5.000,000 FR	R\$ 6,200	31.000,000
0194	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	teuto	teuto	1.000,000 AMP	R\$ 8,700	8.700,000
0195	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI	teuto	teuto	300,000 AMP	R\$ 7,700	2.310,000
0199	BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML FRS 100ML.	e.m.s	e.m.s	21.600,000 FR	R\$ 5,200	112.320,000
0202	BROMAZEPAN 3MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	800,000 CPR	R\$ 0,190	152,000
0203	BROMETO IPRATROPIO 20 ML	hipolabor	hipolabor	1.000,000 UN	R\$ 0,980	980,000
0204	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL ORAL C/20ML	hipolabor	hipolabor	1.000,000 UN	R\$ 5,200	5.200,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0208	BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO	mariol	mariol	8.000,000 CPR	R\$ 0,230	1.840,000
0209	BULTIBRUMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS FRS 10ML	natulab	natulab	2.500,000 UN	R\$ 5,700	14.250,000
0210	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	natulab	natulab	5.000,000 AMP	R\$ 1,290	6.450,000
0211	BULTIBRUMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRO GOTAS 6,67 MG/ML + 333, 4MG/ML	natulab	natulab	5.000,000 UN	R\$ 6,300	31.500,000
0212	BULTIBRUMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA COMP. 10MG+ 250MG	phalab	phalab	1.000,000 UN	R\$ 0,410	410,000
0214	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG COMP	phalab	phalab	2.000,000 UN	R\$ 0,480	960,000
0215	CABERGOLINA 0,5MG	cristalia	cristalia	500,000 CPR	R\$ 3,200	1.600,000
0216	CAPTOPRIL 25MG COMP.	geolab	geolab	600.000,000 UN	R\$ 0,040	24.000,000
0219	CAVERDILOL 3,125MG	e.m.s	e.m.s	2.500,000 CPR	R\$ 0,140	350,000
0220	CARVERDILOL 6,25	e.m.s	e.m.s	10.000,000 CPR	R\$ 0,150	1.500,000
0222	CARVEDILOL 25 MG	e.m.s	e.m.s	15.000,000 CPR	R\$ 0,280	4.200,000
0223	CEFALEXINA 250MG SUSP. FRS 100ML	teuto	teuto	6.000,000 FR	R\$ 7,600	45.600,000
0224	CEFALEXINA 500MG COMP.	teuto	teuto	100.000,000 UN	R\$ 0,450	45.000,000
0227	CEFTRIAXONA SODICÁ PÓ 1G INJ	blau	blau	8.000,000 AMP	R\$ 9,400	75.200,000
0232	CETOPROFENO 50MG IM	cristalia	cristalia	2.000,000 AMP	R\$ 2,170	4.340,000
0233	CIMETIDINA 150MG/ML	hyporfarma	hyporfarma	6.000,000 AMP	R\$ 2,100	12.600,000
0234	CIMETIDINA 200MG COMP.	prati	prati	20.000,000 UN	R\$ 0,290	5.800,000
0238	CLAMP UMBILICAL	medsonda	medsonda	200,000 UN	R\$ 1,270	254,000
0242	CLOBAZAM 20MG	sanofi	sanofi	1.000,000 CPR	R\$ 2,400	2.400,000
0244	CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	20.000,000 CPR	R\$ 0,090	1.800,000
0245	CLONAZEPAN SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML FRS 20ML	cristalia	cristalia	2.000,000 FR	R\$ 1,890	3.780,000
0248	CLOREFENICOL 1G PÓ LIÓF. INJ.	blau	blau	600,000 AMP	R\$ 10,700	6.420,000
0251	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	equiplus	equiplus	800,000 AMP	R\$ 0,420	336,000
0258	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	cristalia	cristalia	200,000 AMP	R\$ 3,300	660,000
0259	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	cimed	cimed	30.000,000 CPR	R\$ 0,260	7.800,000
0260	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML	cristalia	cristalia	600,000 AMP	R\$ 1,900	1.140,000
0261	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	cristalia	cristalia	120,000 FR	R\$ 3,100	372,000
0262	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10ML INJ.	uniaoquimica	uniaoquimica	200,000 AMP	R\$ 0,900	180,000
0264	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA ESTÉRIL 2% TUBO 20MG	cristalia	cristalia	600,000 BNG	R\$ 3,070	1.842,000
0265	CLORIDRATO DE MIDAZOLAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML	hipolabor	hipolabor	400,000 AMP	R\$ 4,100	1.640,000
0267	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/ 2ML	cristalia	cristalia	1.200,000 AMP	R\$ 1,980	2.376,000
0268	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	200.000,000 UN	R\$ 0,170	34.000,000
0270	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML AMPOLA 2ML	cristalia	cristalia	4.000,000 AMP	R\$ 1,380	5.520,000
0272	COLAGENASE 0,6 +CLORAFENICOL 0.01 G/50G	cristalia	cristalia	200,000 BNG	R\$ 20,900	4.180,000
0273	COLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA 0,6U/G	cristalia	cristalia	200,000 BNG	R\$ 20,000	4.000,000
0274	COMPLEXO B INJ. 2ML	hyporfarma	hyporfarma	14.000,000 AMP	R\$ 0,930	13.020,000
0279	DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL 2,5ML	hyporfarma	hyporfarma	3.000,000 AMP	R\$ 1,600	4.800,000
0281	DIAZEPAM 10MG	santisa	santisa	10.000,000 CPR	R\$ 0,080	800,000
0282	DIAZEPAM 5 MG	santisa	santisa	3.000,000 CPR	R\$ 0,120	360,000
0283	DIAZEPAM 10MG- INJETÁVEL	cristalia	cristalia	800,000 AMP	R\$ 0,790	632,000
0285	DIGOXINA 0,2MG COMP.	phalab	phalab	1.000,000 UN	R\$ 0,090	90,000
0289	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	biolab	biolab	400,000 UN	R\$ 4,500	1.800,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0290	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	e.m.s	e.m.s	400,000 UN	R\$ 0,400	160,000
0291	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	prati	prati	50.000,000 UN	R\$ 0,160	8.000,000
0292	DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJ	farmace	farmace	20.000,000 AMP	R\$ 0,690	13.800,000
0293	DOBUTAMINA 250MG 20ML	teuto	teuto	400,000 AMP	R\$ 8,000	3.200,000
0296	DOPAMINA 5MG /ML	hipolabor	hipolabor	600,000 AMP	R\$ 0,990	594,000
0299	ERGOMETRINA 0,2 MG/1ML INJ	uniaoquimica	uniaoquimica	600,000 AMP	R\$ 2,600	1.560,000
0302	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	20.000,000 CPR	R\$ 0,160	3.200,000
0303	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJ.	cristalia	cristalia	600,000 AMP	R\$ 3,100	1.860,000
0304	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	cristalia	cristalia	600,000 AMP	R\$ 3,300	1.980,000
0306	FENOBARBITAL 100 MG COMP	cristalia	cristalia	100.000,000 UN	R\$ 0,260	26.000,000
0307	FERRIPOLIMALTOSE INJETAVEL 100MG/5ML	takeda	takeda	50,000 CX	R\$ 30,000	1.500,000
0308	FITOMENADIONA 10MG/ML INJ (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETÁVEL	hipolabor	hipolabor	400,000 AMP	R\$ 2,500	1.000,000
0309	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	prati	prati	8.000,000 CP	R\$ 0,450	3.600,000
0310	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ	farmace	farmace	2.000,000 AMP	R\$ 0,830	1.660,000
0312	GENTAMICINA 20 MG	novafarma	novafarma	200,000 UN	R\$ 1,050	210,000
0314	GENTAMICINA 80MG/2ML 100AMP	novafarma	novafarma	50,000 CX	R\$ 122,000	6.100,000
0315	GLICOSE 50% AMP 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	equiplax	equiplax	40.000,000 AMP	R\$ 0,600	24.000,000
0316	GLICOSE 25% AMP 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	equiplax	equiplax	30.000,000 AMP	R\$ 0,550	16.500,000
0320	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRS 20ML	cristalia	cristalia	1.000,000 FR	R\$ 6,700	6.700,000
0321	HALOPERIDOL 1MG CPR	cristalia	cristalia	8.000,000 UN	R\$ 0,270	2.160,000
0322	HALOPERIDOL 5MG CPR	cristalia	cristalia	20.000,000 UN	R\$ 0,460	9.200,000
0327	HIDROCORTISONA 100MG	novafarma	novafarma	6.000,000 AMP	R\$ 3,000	18.000,000
0328	HIDROCORTISONA 500MG INJ	novafarma	novafarma	6.000,000 UN	R\$ 5,500	33.000,000
0329	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO FRASCO 240ML	sobral	sobral	2.000,000 FR	R\$ 5,000	10.000,000
0332	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML FRS 20ML	natulab	natulab	25.000,000 FR	R\$ 1,650	41.250,000
0336	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	descarpack	descarpack	500,000 PC	R\$ 29,000	14.500,000
0337	LOSARTANA POTASSICO 100MG	prati	prati	6.000,000 UN	R\$ 0,190	1.140,000
0338	LOSARTANA POTASSICO 50MG	prati	prati	600.000,000 UN	R\$ 0,090	54.000,000
0339	MEBENDAZOL 100MG COMP	sobral	sobral	20.000,000 UN	R\$ 0,120	2.400,000
0341	METFORMINA 850MG COMP.	teuto	teuto	150.000,000 UN	R\$ 0,110	16.500,000
0342	METIDOLPA 250MG	geolab	geolab	1.000,000 UN	R\$ 0,550	550,000
0343	METIDOLPA 500MG	geolab	geolab	2.000,000 UN	R\$ 1,040	2.080,000
0345	METOCLOPRAMIDA 5MG/2ML INJ	isofarma	isofarma	50.000,000 AMP	R\$ 0,550	27.500,000
0349	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10% BISNAGA 50G	prati	prati	1.500,000 BNG	R\$ 5,000	7.500,000
0350	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% BISNAGA 80G	prati	prati	1.500,000 BNG	R\$ 7,000	10.500,000
0351	MIDAZOLAN 15MG/ML	hipolabor	hipolabor	2.000,000 AMP	R\$ 3,500	7.000,000
0352	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10ML	hipolabor	hipolabor	2.000,000 AMP	R\$ 3,600	7.200,000
0355	NIMESULIDA 100MG COMP.	geolab	geolab	20.000,000 UN	R\$ 0,110	2.200,000
0356	NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL	sobral	sobral	4.000,000 BNG	R\$ 4,200	16.800,000
0357	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000UI/ML	prati	prati	2.000,000 FR	R\$ 3,400	6.800,000
0362	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5UI/ML	uniaoquimica	uniaoquimica	500,000 AMP	R\$ 1,400	700,000
0364	OMEPRAZOL 20MG COMP.	geolab	geolab	60.000,000 UN	R\$ 0,110	6.600,000
0365	OMEPRAZOL 40MG INJ.	cristalia	cristalia	4.000,000 AMP	R\$ 22,000	88.000,000
0366	OXACILINA 500MG INJ	cristalia	cristalia	4.000,000 AMP	R\$ 2,070	8.280,000
0372	PIRACETAM 400MG COMPRIMIDO	ache	ache	2.000,000 UN	R\$ 0,890	1.780,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0373	PIRACETAN 200MG/ML	ache	ache	400,000 AMP	R\$ 2,300	920,000
0375	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO ALCOOLICA 10%	rioquimica	rioquimica	1.000,000 FR	R\$ 22,000	22.000,000
0376	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA TOPICO Dermo SUAVE 10%	rioquimica	rioquimica	1.000,000 FR	R\$ 18,000	18.000,000
0377	PREDNISONA 20MG COMP.	sanval	sanval	24.000,000 UN	R\$ 0,180	4.320,000
0379	PROTETOR FACIAL COM VISEIRA	ledan	ledan	200,000 UN	R\$ 23,000	4.600,000
0380	SAIS P/ REIDRATAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL CX/50 UNIDADES	natulab	natulab	120,000 CX	R\$ 38,000	4.560,000
0384	SECNIDAZOL 1G	phalab	phalab	5.000,000 UN	R\$ 0,710	3.550,000
0385	SINVASTATINA 20MG	cimed	cimed	200.000,000 UN	R\$ 0,120	24.000,000
0386	SINVASTATINA 40MG	cimed	cimed	30.000,000 CPR	R\$ 0,140	4.200,000
0388	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	equiplus	equiplus	26.000,000 FR	R\$ 3,300	85.800,000
0391	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML IN	equiplus	equiplus	6.000,000 UN	R\$ 3,900	23.400,000
0393	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	equiplus	equiplus	16.000,000 UN	R\$ 3,100	49.600,000
0396	SULFADIAZINA DE PRATA 500MG	prati	prati	100,000 POTE	R\$ 55,000	5.500,000
0397	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 100G	prati	prati	1.000,000 BNG	R\$ 14,000	14.000,000
0398	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIN A 400MG+80MG COMP.	prati	prati	30.000,000 UN	R\$ 0,190	5.700,000
0399	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIN A SUSPENSÃO ORAL (40MG+8MG)ML	prati	prati	4.000,000 FR	R\$ 3,500	14.000,000
0402	MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJ.	cristalia	cristalia	500,000 AMP	R\$ 11,000	5.500,000
0403	SULFATO FERROSO 40MG COMP	prati	prati	80.000,000 UN	R\$ 0,050	4.000,000
0404	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25MG FR 30ML	prati	prati	6.000,000 FR	R\$ 0,880	5.280,000
0405	TENOXICAN 20MG	cristalia	cristalia	10.000,000 AMP	R\$ 9,500	95.000,000
0406	TENOXICAN 40MG	cristalia	cristalia	10.000,000 AMP	R\$ 15,000	150.000,000
0409	SORO GLICOFISIOLOGICO 100ML INJETAVEL	equiplus	equiplus	6.000,000 UN	R\$ 4,700	28.200,000
0410	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML INJETAVEL	equiplus	equiplus	6.000,000 UN	R\$ 3,300	19.800,000
0411	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML CX C/10 UN	cristalia	cristalia	200,000 CX	R\$ 410,000	82.000,000
0412	ENOXAPARINA 40 MG (4.000) CX COM 10 SERINGAS	cristalia	cristalia	200,000 CX	R\$ 550,000	110.000,000
0415	HIDRALAZINA 20MG	cristalia	cristalia	300,000 AMP	R\$ 9,200	2.760,000
0417	AMICACINA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL	hipolabor	hipolabor	1.200,000 CX	R\$ 57,000	68.400,000
0418	AMINOFILINA 240MG/10ML INJETÁVEL	farmace	farmace	100,000 CX	R\$ 120,000	12.000,000
0419	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML	farmace	farmace	120,000 AMP	R\$ 1,290	154,800
0424	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ML FRASCO 120ML	prati	prati	8.000,000 FR	R\$ 1,980	15.840,000
0425	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG 30ML	sobral	sobral	5.000,000 FR	R\$ 1,500	7.500,000
0426	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML SOL. INJETÁVEL	teuto	teuto	25.000,000 AMP	R\$ 0,930	23.250,000
0429	ACIDO VALPROICO 250MG CPR	abbott	abbott	24.000,000 CPR	R\$ 0,270	6.480,000
0431	ACIDO VALPROICO 500MG CPR	torrent	torrent	24.000,000 CPR	R\$ 0,610	14.640,000
0432	ALOPURINOL 100MG	prati	prati	2.000,000 CPR	R\$ 0,150	300,000
0433	ALPRAZOLAM 05,MG CPR	novaquimica	novaquimica	6.000,000 CPR	R\$ 0,140	840,000
0434	ALPRAZOLAM 1MG CPR	novaquimica	novaquimica	6.000,000 CPR	R\$ 0,160	960,000
0435	ALPRAZOLAM 3MG	novaquimica	novaquimica	6.000,000 CPR	R\$ 0,140	840,000
0441	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	50.000,000 CPR	R\$ 0,270	13.500,000
0442	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO 400MG	cristalia	cristalia	30.000,000 CPR	R\$ 0,540	16.200,000
0444	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	eurofarma	eurofarma	20.000,000 CPR	R\$ 0,650	13.000,000
0448	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	10.000,000 CPR	R\$ 0,090	900,000
0450	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG	teuto	teuto	2.000,000 CPR	R\$ 0,560	1.120,000
0451	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	cristalia	cristalia	50.000,000 CPR	R\$ 0,170	8.500,000
0452	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	cristalia	cristalia	5.000,000 CPR	R\$ 0,300	1.500,000
0454	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG	cristalia	cristalia	10.000,000 CPR	R\$ 0,240	2.400,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0455	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG	cristalia	cristalia	600,000 CPR	R\$ 0,300	180,000
0456	CLORIDRATO DE SERTRALINA100MG	cristalia	cristalia	3.000,000 UN	R\$ 0,400	1.200,000
0457	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG	cristalia	cristalia	8.000,000 CPR	R\$ 0,500	4.000,000
0458	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	cristalia	cristalia	20.000,000 CPR	R\$ 0,180	3.600,000
0459	DEFLAZACORTE 30MG COMPRIMIDO	e.m.s	e.m.s	5.000,000 CPR	R\$ 0,350	1.750,000
0460	CLORPROMAZINA 25MG CPR	cristalia	cristalia	15.000,000 UN	R\$ 0,240	3.600,000
0461	CLORPROMAZINA 100MG CPR	cristalia	cristalia	15.000,000 UN	R\$ 0,320	4.800,000
0466	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	geolab	geolab	50.000,000 CPR	R\$ 0,040	2.000,000
0467	GLICAZIDA 30MG	rambaxi	rambaxi	15.000,000 CPR	R\$ 0,460	6.900,000
0468	GLIMEPIRIDA 2MG CX 500 CPR	medley	medley	40,000 CX	R\$ 150,000	6.000,000
0469	GLIMEPIRIDA 4MG CX 500 CPR	medley	medley	40,000 CX	R\$ 200,000	8.000,000
0473	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	6.000,000 UN	R\$ 0,480	2.880,000
0474	LAMOTRIGINA 50MG CPR	rambaxi	rambaxi	3.000,000 UN	R\$ 0,210	630,000
0475	LAMOTRIGINA 100MG CPR	rambaxi	rambaxi	6.000,000 UN	R\$ 0,520	3.120,000
0476	LEVODOPA+CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200+50MG COMPRIMIDO	roche	roche	9.000,000 CPR	R\$ 2,900	26.100,000
0477	LEVOMEPROMAZINA 25MG CPR	cristalia	cristalia	40.000,000 UN	R\$ 0,400	16.000,000
0478	LEVOMEPROMAZINA 100MG CPR	cristalia	cristalia	20.000,000 UN	R\$ 1,200	24.000,000
0479	LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS.	cristalia	cristalia	600,000 FR	R\$ 5,000	3.000,000
0482	OXCARBAZEPINA 300 MG	uniaoquimica	uniaoquimica	6.000,000 UN	R\$ 0,850	5.100,000
0483	OXCARBAZEPINA 600 MG	uniaoquimica	uniaoquimica	6.000,000 UN	R\$ 1,840	11.040,000
0484	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500MG+30MG CPR	eurofarma	eurofarma	10.000,000 UN	R\$ 0,560	5.600,000
0485	PAROXETINA 20MG COMP	zydus	zydus	24.000,000 UN	R\$ 0,310	7.440,000
0488	PIRIMETAMINA 25MG	farmoquimica	farmoquimica	3.000,000 CPR	R\$ 0,120	360,000
0490	PRAMIPEXOL 1,0MG CPR	prati	prati	1.000,000 UN	R\$ 0,800	800,000
0491	RESPIRIDONA 1MG SUSPENSÃO FRS 30ML	cristalia	cristalia	300,000 FR	R\$ 4,500	1.350,000
0492	RISPERIDONA 1 MG CPR	cristalia	cristalia	20.000,000 UN	R\$ 0,140	2.800,000
0493	RISPERIDONA 2MG CPR	cristalia	cristalia	12.000,000 UN	R\$ 0,160	1.920,000
0494	RISPERIDONA 3MG CPR	cristalia	cristalia	15.000,000 UN	R\$ 0,180	2.700,000
0500	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	eurofarma	eurofarma	12.000,000 UN	R\$ 1,190	14.280,000
0501	TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO	eurofarma	eurofarma	1.000,000 UN	R\$ 0,440	440,000
0502	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO (REFERÊNCIA AMATO)	eurofarma	eurofarma	12.000,000 UN	R\$ 1,290	15.480,000
0503	VALPROATO DE SÓDIO+ÁCIDO VALPROÍCO 300MG (REFERÊNCIA TORVAL)	torrent	torrent	12.000,000 UN	R\$ 1,240	14.880,000
0504	VALPROATO DE SÓDIO+ÁCIDO VALPROÍCO 500MG (REFERÊNCIA TORVAL)	torrent	torrent	12.000,000 UN	R\$ 1,830	21.960,000
0506	VENLAFAXINA 150MG COMPRIMIDO	eurofarma	eurofarma	500,000 UN	R\$ 1,900	950,000
0508	HALOPERIDOL 5ML/ML INJ	cristalia	cristalia	8,000 CX	R\$ 240,000	1.920,000
0510	CLORIDRATO DE FLUXETINA 20MG	eurofarma	eurofarma	40.000,000 CPR	R\$ 0,090	3.600,000
0511	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	geolab	geolab	25.000,000 CPR	R\$ 0,050	1.250,000
0512	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 80MG	geolab	geolab	25.000,000 CPR	R\$ 0,280	7.000,000
0514	GLIMEPIRIDA DE 2MG	eurofarma	eurofarma	15.000,000 CPR	R\$ 0,250	3.750,000
0515	GLIMEPERIDA 4MG	eurofarma	eurofarma	15.000,000 CPR	R\$ 0,350	5.250,000
0529	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	phalab	phalab	30.000,000 CPR	R\$ 0,070	2.100,000
0530	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG.	phalab	phalab	50.000,000 CPR	R\$ 0,070	3.500,000
0531	METOCLOPRAMIDA 10MG	hipolabor	hipolabor	30.000,000 CPR	R\$ 0,080	2.400,000
0532	METRONIDAZOL 400MG	prati	prati	5.000,000 CPR	R\$ 0,280	1.400,000
0533	METRONIDAZOL+NISTATINA PDA VAG 50G	prati	prati	6.000,000 UN	R\$ 0,480	2.880,000
0535	AGULHA HIPODÉRMICA 0,55X20 CAIXA COM 100 UNIDADES	solidor	solidor	500,000 CX	R\$ 9,900	4.950,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0536	AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45 CAIXA 100 UNIDADES	solidor	solidor	500,000 CX	R\$ 9,000	4.500,000
0537	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 CAIXA COM 100UNIDADES	solidor	solidor	500,000 CX	R\$ 9,300	4.650,000
0538	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES	solidor	solidor	500,000 CX	R\$ 9,200	4.600,000
0539	AGULHA HIPODÉRMICA 30X0,8 CAIXA COM 100UNIDADES	solidor	solidor	500,000 CX	R\$ 8,400	4.200,000
0540	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,20 CAIXA COM 100 UNIDADES	solidor	solidor	800,000 CX	R\$ 10,500	8.400,000
0545	ATADURA DE CREPE 10CMX3MTS 13 FIOS PCT C/12	neve	neve	1.500,000 PC	R\$ 4,000	6.000,000
0547	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UNIDADE	neve	neve	1.500,000 PC	R\$ 5,000	7.500,000
0551	AVENTAL IMPERMEÁVEL LONGO	life	life	200,000 UN	R\$ 7,500	1.500,000
0560	CATEGUTE SIMPLES 0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM C/100	shalon	shalon	50,000 CX	R\$ 95,000	4.750,000
0561	CATEGUTE SIMPLES 1 C/ AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM C/100	shalon	shalon	100,000 CX	R\$ 95,000	9.500,000
0562	CATEGUTE SIMPLES 2-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM C/100	shalon	shalon	100,000 CX	R\$ 95,000	9.500,000
0563	CATEGUTE SIMPLES 3-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0CM CAIXA COM 100	shalon	shalon	100,000 CX	R\$ 95,000	9.500,000
0564	CATEGUTE SIMPLES 0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,0 CM C/100	shalon	shalon	100,000 CX	R\$ 95,000	9.500,000
0565	CATEGUTE SIMPLES 4-0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,0	shalon	shalon	100,000 CX	R\$ 95,000	9.500,000
0566	CATEGUTE SIMPLES 5-0 C/AG PERFUROCORTANTE	shalon	shalon	100,000 CX	R\$ 95,000	9.500,000
0567	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/100	tkl	tkl	200,000 CX	R\$ 90,000	18.000,000
0568	CATETER INTRAVENOSO Nº16 C/100	tkl	tkl	80,000 CX	R\$ 80,000	6.400,000
0571	CATETER INTRAVENOSO Nº22 C/100	tkl	tkl	120,000 CX	R\$ 89,000	10.680,000
0572	CATETER INTRAVENOSO N14 CX COM 100 UN	tkl	tkl	80,000 CX	R\$ 89,000	7.120,000
0574	DESCARPACK 20 LTS C/ 10 UNID.	descarpack	descarpack	200,000 CX	R\$ 15,000	3.000,000
0575	EPINEFRINA(ADRENALINA)INJ 1MG/ML	hipolabor	hipolabor	150,000 AMP	R\$ 2,140	321,000
0576	EQUIPO MACROGOTAS C/ DUAS VIAS PACOTE COM 20 UNID	tkl	tkl	750,000 PC	R\$ 1,550	1.162,500
0578	EQUIPO MACROGOTAS C/ PINÇA ROLETE	tkl	tkl	800,000 UN	R\$ 1,290	1.032,000
0580	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M COM CAPA	misnner	misnner	2.000,000 UN	R\$ 8,400	16.800,000
0585	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 100MMX10M	misnner	misnner	600,000 UN	R\$ 4,000	2.400,000
0589	GLICOSÍMETRO (REFERÊNCIA G-TECH NO CODE)	gtech	gtech	70,000 UN	R\$ 50,000	3.500,000
0598	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	danny	danny	500,000 UN	R\$ 4,900	2.450,000
0599	PAPEL DESCARTE ROLO P/MACA 70X50MT	isoflex	isoflex	3.000,000 UN	R\$ 4,530	13.590,000
0612	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 PACOTE COM 10 UNIDS	medsonda	medsonda	1.000,000 PC	R\$ 6,900	6.900,000
0613	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 PACOTE COM 10 UNIDS	medsonda	medsonda	1.000,000 PC	R\$ 8,000	8.000,000
0614	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 PACOTE COM 10 UNIDS	medsonda	medsonda	800,000 PC	R\$ 8,400	6.720,000
0615	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 PACOTE COM 10 UNIDS	medsonda	medsonda	600,000 PC	R\$ 9,000	5.400,000
0616	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 20 PACOTE COM 10 UNIDS	medsonda	medsonda	600,000 PC	R\$ 9,900	5.940,000
0617	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CX C/50	descarpack	descarpack	20.000,000 CX	R\$ 11,500	230.000,000
0618	SCALP N19 CX COM 100	solidor	solidor	100,000 CX	R\$ 27,500	2.750,000
0619	SCALP N 21 CX C/100	solidor	solidor	200,000 CX	R\$ 27,000	5.400,000
0620	SCALP N 23 CX C/100	solidor	solidor	300,000 CX	R\$ 27,000	8.100,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0621	SCALP N 25 CX C/100	solidor	solidor	300,000 CX	R\$ 27,000	8.100,000
0622	SCALP N 27 CX C100	solidor	solidor	100,000 CX	R\$ 27,000	2.700,000
0626	SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X7	sr	sr	50.000,000 UN	R\$ 0,420	21.000,000
0627	SERINGA 20 ML C/ AGULHA 25X7	sr	sr	80.000,000 UN	R\$ 0,540	43.200,000
0633	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNIDADES	theoto	theoto	300,000 PC	R\$ 2,910	873,000
0636	FILME RAO X 35 X 35 CAIXA COM 100 UNIDADES	ibf	ibf	100,000 CX	R\$ 235,000	23.500,000
0637	FILME 35X43 CAIXA COM 100 UN	ibf	ibf	100,000 CX	R\$ 340,000	34.000,000
0638	REVELADOR AUTOMATICO P/RX 38LTS	kodac	kodac	100,000 GAL	R\$ 400,000	40.000,000
0639	FIXADOR AUTOMATICO P/RX 38LTS	kodac	kodac	80,000 GAL	R\$ 230,000	18.400,000
0645	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF-2/N95	descarpack	descarpack	1.000,000 CX	R\$ 28,000	28.000,000
0740	COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL HIDRÓFILA 7,5CMX7,5CM 13FIO/CM2 PCT 500UNID	farol	farol	2.500,000 PC	R\$ 11,900	29.750,000
0741	COMPRESSA CURATIVO CIRÚRGICO ESTERIL 25CMX30CM	farol	farol	500,000 PC	R\$ 25,000	12.500,000
0751	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4MG/ML FRASCO 120ML	prati	prati	8.000,000 FR	R\$ 2,900	23.200,000
0752	ALCOOL EM GEL 500ML	start	start	800,000 UN	R\$ 5,400	4.320,000
0753	ASPIRADOR DE SECREÇÕES 1,3L	nevoni	nevoni	10,000 UN	R\$ 500,000	5.000,000
0757	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENCIAL C/ INTETOR LATERAL	tkl	tkl	50,000 PC	R\$ 60,000	3.000,000
0758	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP E TAMPA	tkl	tkl	6.000,000 UN	R\$ 1,190	7.140,000
0759	ESPARADRAPO TRANSPARENTE 100MM	misnner	misnner	2.000,000 UN	R\$ 7,300	14.600,000
0766	FLUXOMETRO DE O2	unitec	unitec	20,000 UN	R\$ 90,000	1.800,000
0767	KIT LARINGOSCOPIO LED COMPLETO 6 LAMINAS ADULTO	mikatos	mikatos	10,000 UN	R\$ 540,000	5.400,000
0768	KIT LARINGOSCOPIO LED COMPLETO DE 12 LAMINAS INFANTIL	mikatos	mikatos	10,000 UN	R\$ 540,000	5.400,000
0769	LÂMINA BISTURI Nº22 CX C/100	solidor	solidor	50,000 CX	R\$ 35,000	1.750,000
0791	OXIMETRO DE PULSO	solidor	solidor	60,000 UN	R\$ 100,000	6.000,000
0820	FORMULA INFANTIL POLIMÉTRICA	danone	danone	400,000 LT	R\$ 145,000	58.000,000
0821	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE	danone	danone	400,000 EMB	R\$ 64,000	25.600,000
0822	FORMULA INFANTIL ELEMENTAR	danone	danone	400,000 EMB	R\$ 175,000	70.000,000
0823	FORMULA INFANTIL	danone	danone	400,000 EMB	R\$ 90,000	36.000,000
0824	FORMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR	danone	danone	160,000 EMB	R\$ 100,000	16.000,000
0825	FORMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR NUTRICIONALMENTE COMPLETA	danone	danone	160,000 EMB	R\$ 160,000	25.600,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.961.339,300

EMPRESA: J DE R L PARRIAO - EPP

CNPJ: 04.340.683/0001-87

ENDEREÇO: RUA 5 DE ABRIL Nº 1335

CIDADE: MARABÁ-PA

REPRESENTANTE: JOSÉ DE RIBAMAR LIMA PARRIÃO

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AGULHA ADONTOLÓGICA	cx	dfl / dfl	500,000 CX	R\$ 42,900	21.450,000
0003	AGULHA ODONTOLÓGICA.	cx	dfl / dfl	500,000 CX	R\$ 40,100	20.050,000
0004	ALGINATO PRESA RÁPIDA	grama	dentsply/dentsply	400,000 g	R\$ 60,000	24.000,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0005	ALGINATO PRESA NORMAL	grama	dentsply/dentsply	400,000 g	R\$ 11,500	4.600,000
0006	BABADOR DESCARTÁVEL PCT C/100UND	pct	hospflex / hospflex	500,000 PC	R\$ 19,500	9.750,000
0007	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	und	davos/ davos	600,000 UN	R\$ 2,480	1.488,000
0008	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	und	davos/ davos	600,000 UN	R\$ 2,480	1.488,000
0010	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	und	davos/ davos	600,000 UN	R\$ 2,480	1.488,000
0011	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº REF. 2	und	davos/ davos	600,000 UN	R\$ 8,500	5.100,000
0012	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº REF.3	und	davos/ davos	600,000 UN	R\$ 8,500	5.100,000
0013	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº REF. 4	und	davos/ davos	600,000 UN	R\$ 8,500	5.100,000
0014	BROCA CIRÚRGICA 2,3MM	und	dentsply/dentsply	600,000 UN	R\$ 25,000	15.000,000
0015	BROCA CIRÚRGICA 4MM	und	dentsply/dentsply	600,000 UN	R\$ 31,000	18.600,000
0016	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº REF. 8	und	davos/ davos	600,000 UN	R\$ 8,500	5.100,000
0020	ESCOVA .	und	martins / martins	2.000,000 UN	R\$ 12,500	25.000,000
0021	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CONJUNTO 6UN	conjunto	davos/ davos	500,000 CJ	R\$ 58,000	29.000,000
0024	CIMENTO ODONTOLOGICO	fr	fgm /fgm	300,000 FR	R\$ 120,000	36.000,000
0026	CIMENTO ODONTOLOGICO POTE 20 GRAMAS	pote	fgm /fgm	300,000 POTE	R\$ 43,500	13.050,000
0028	CIMENTO ODONTOLÓGICO 20G	pote	fgm /fgm	300,000 POTE	R\$ 45,000	13.500,000
0031	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL	cx	maquira/maquira	200,000 CX	R\$ 98,000	19.600,000
0032	CONJUNTO HIGIENE	conjunto	martins / martins	2.000,000 CJ	R\$ 3,000	6.000,000
0033	CONJUNTO HIGIENE INFANTIL	und	martins / martins	2.000,000 UN	R\$ 3,000	6.000,000
0034	FIXADOR RADIOLÓGICO MILILITRO	und	kodak /kodak	300,000 UN	R\$ 18,000	5.400,000
0035	DENTIFRÍCIO TUBO 90GRAMAS	tubo	dfl / dfl	200,000 TUB	R\$ 11,000	2.200,000
0036	DENTIFRÍCIO TUBO 50GRAMAS	tubo	dfl / dfl	200,000 TUB	R\$ 6,600	1.320,000
0037	DENTIFRÍCIO CREME DENTAL FLUOR	tubo	dfl / dfl	200,000 TUB	R\$ 8,500	1.700,000
0038	DENTIFRÍCIO CREME DENTAL FLUOR ATIVO (1500 PPM)	tubo	dfl / dfl	200,000 TUB	R\$ 17,500	3.500,000
0040	DENTIFRÍCIO COM FLUOR ATIVO (1100PPM)	tubo	dfl / dfl	200,000 TUB	R\$ 13,500	2.700,000
0041	DENTIFRÍCIO COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM)90GRAMAS	tubo	dfl / dfl	200,000 TUB	R\$ 13,000	2.600,000
0042	SELANTE COM FLUOR SERINGA 0,50GRAMAS	und	fgm /fgm	450,000 UN	R\$ 69,000	31.050,000
0043	CIMENTO ABTURADOR PROVISÓRIO SERINGA 6 GRAMAS	und	maquira/maquira	700,000 UN	R\$ 70,000	49.000,000
0044	SELANTE COM ÁCIDO ADICIONAL FLUOR SERINGA 0,50GRAMAS	und	angelus / angelus	500,000 UN	R\$ 43,000	21.500,000
0045	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90 GRAMAS	bisnaga	vigodente / vigodente	200,000 BNG	R\$ 14,000	2.800,000
0049	APLICADOR ODONTOLOGICO	pct	vigodente / vigodente	500,000 PC	R\$ 10,000	5.000,000
0051	CIMENTO ODONTOLOGICO PÓ + PASTA	fr	fgm /fgm	300,000 FR	R\$ 63,000	18.900,000
0052	CIMENTO ODONTOLOGICO PASTA + PASTA	fr	fgm /fgm	300,000 FR	R\$ 65,000	19.500,000
0055	SELANTE LIQUIDO SERINGA 0,50GRAMAS	und	dentsply/dentsply	500,000 UN	R\$ 77,000	38.500,000
0056	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO	fr	fgm /fgm	500,000 FR	R\$ 59,800	29.900,000
0061	BROCA BAIXA ROTAÇÃO REF. 6	und	dentsply/dentsply	750,000 UN	R\$ 8,500	6.375,000
0062	BROCA ALTA ROTAÇÃO REF. 1029	und	davos/ davos	750,000 UN	R\$ 2,450	1.837,500
0063	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018	und	davos/ davos	750,000 UN	R\$ 2,450	1.837,500
0064	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 REF. 2	und	dentsply/dentsply	750,000 UN	R\$ 8,500	6.375,000
0065	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 REF. 6	und	dentsply/dentsply	750,000 UN	R\$ 8,500	6.375,000
0066	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 REF. 8	und	dentsply/dentsply	750,000 UN	R\$ 8,500	6.375,000
0070	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 REF.6	und	dentsply/dentsply	600,000 UN	R\$ 8,500	5.100,000
0071	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA LISA	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 48,150	4.815,000
0072	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 22,000	2.200,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



ADULTO Nº 8

0073	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR ADULTO Nº 7	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 22,000	2.200,000
0074	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR ADULTO Nº 6	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 22,000	2.200,000
0075	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR INFANTIL Nº 3	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0076	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR INFANTIL Nº 3	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0077	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR INFANTIL Nº 2	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0078	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIO INFANTIL Nº 2	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0079	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR INFANTIL Nº 1	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0080	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR INFANTIL Nº 1	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0081	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIO INFANTIL Nº 4	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0082	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR INFANTIL Nº 4	und	bioart/bioart	100,000 UN	R\$ 11,000	1.100,000
0088	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR LISA Nº 4 AÇO INOXIDÁVEL	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 47,000	4.700,000
0089	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR LISA Nº 3 AÇO INOXIDÁVEL	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 47,000	4.700,000
0090	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR LISA Nº 3 AÇO INOXIDÁVEL	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 47,000	4.700,000
0091	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR LISA Nº 2 AÇO INOXIDÁVEL	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 47,000	4.700,000
0092	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR LISA Nº 2 AÇO INOXIDÁVEL	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 47,000	4.700,000
0093	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA INFERIOR LISA Nº 1 AÇO INOXIDÁVEL	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 47,000	4.700,000
0094	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA SUPERIOR LISA Nº 1 AÇO INOXIDÁVEL	und	dentalag/ dentalag	100,000 UN	R\$ 47,000	4.700,000
0097	MATRIZ ODONTOLÓGICA DENTES POSTERIORES MOLARES	emb	preven/preven	300,000 EMB	R\$ 76,900	23.070,000
0100	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO	fr	ssplus /ssplus	300,000 FR	R\$ 20,070	6.021,000
0101	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO CANETA ALTA ROTAÇÃO	fr	ssplus /ssplus	300,000 FR	R\$ 18,000	5.400,000
0103	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G	bisnaga	vigodente / vigodente	120,000 BNG	R\$ 14,000	1.680,000
0104	REVELADOR RADIOLOGICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P	lt	kodak /kodak	300,000 L	R\$ 18,000	5.400,000
0106	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PASTOSA 2G	und	fgm /fgm	300,000 UN	R\$ 42,000	12.600,000
0107	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ALTA VISCOSIDADE 2G	und	fgm /fgm	300,000 UN	R\$ 36,000	10.800,000
0108	RESINA FOTOPOLIMERIZEL FLUÍDO 2G	und	fgm /fgm	300,000 UN	R\$ 47,000	14.100,000
0109	SUGADOR DESCARTÁVEL C/ 40 UNID.	und	ssplus /ssplus	500,000 UN	R\$ 9,000	4.500,000
0115	ACESSORIO RADIOLOGICO ADULTO	und	maquira/maquira	60,000 UN	R\$ 57,200	3.432,000
0116	ACESSORIO RADIOLOGICO AUTOCLAVAVEL	und	maquira/maquira	60,000 UN	R\$ 57,200	3.432,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0117	ACESSORIO RADIOLOGICO INFANTIL AUTOCLAVAVEL PERIAPICAL	und	maquira/maquira	60,000 UN	R\$ 57,200	3.432,000
0120	AGULHA ODONTOLOGICA GENGIVAL 27GRAMAS	cx	dfl / dfl	450,000 CX	R\$ 42,500	19.125,000
0121	AGULHA ODONTOLOGICA GENGIVAL 30GRAMAS LONGA	cx	dfl / dfl	450,000 CX	R\$ 76,000	34.200,000
0123	ALAVANCA ODONTOLOGICA INFANTIL Nº 301 DIREITA	und	quinelato / quinelato	120,000 UN	R\$ 36,300	4.356,000
0126	LIDOCAÍNA 2% + 1.200.000 INJETAVEL	tubo	cristalia /cristalia	350,000 TUB	R\$ 12,000	4.200,000
0128	BABADOR 2 CAMADAS	pct	hospflex / hospflex	500,000 PC	R\$ 23,200	11.600,000
0129	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL	und	fava / fava	60,000 UN	R\$ 208,000	12.480,000
0130	BANDEJA POLIETILENO	und	fava / fava	100,000 UN	R\$ 53,000	5.300,000
0131	BICARBONATO DE SÓDIO 250MB	fr	biodinamica / biodinamica	300,000 FR	R\$ 9,200	2.760,000
0132	DISCO ODONTOLOGICO	und	dentsply/dentsply	600,000 UN	R\$ 124,000	74.400,000
0133	DISCO ODONTOLOGICO 25MM	und	dentsply/dentsply	300,000 UN	R\$ 3,400	1.020,000
0134	ESCAVADOR DE DENTINA N 02	und	ice / ice	100,000 UN	R\$ 13,100	1.310,000
0135	ESCAVADOR DE DENTINA N 05	und	ice / ice	100,000 UN	R\$ 13,100	1.310,000
0140	PARAMONOCLOROFENOL	tubo	biodinamica / biodinamica	450,000 TUB	R\$ 38,000	17.100,000
0145	PORTA AGULHA	und	quinelato / quinelato	250,000 UN	R\$ 36,450	9.112,500
0146	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM P	cx	supermax / supermax	1.200,000 CX	R\$ 55,000	66.000,000
0161	ALCOOL IODADO 1000ML	fr	rioquimica /rioquimica	200,000 FR	R\$ 12,580	2.516,000
0163	ALCOOL ETILICO SOLUÇÃO 96% 1000ML	cx	rioquimica /rioquimica	60,000 CX	R\$ 72,880	4.372,800
0164	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1L.	und	rioquimica /rioquimica	200,000 UN	R\$ 12,690	2.538,000
0173	AMBROXOL SUSP. 15MG/5ML 100ML	und	farmace/farmace	25.000,000 UN	R\$ 1,990	49.750,000
0178	AMOXICILINA 50MG / ML	fr	donaduzzi / donaduzzi	20.000,000 FR	R\$ 2,870	57.400,000
0213	BUTILBROMETO DE ESCP + DIPIRONA INJ 4MG/ML + 500MG/ML	amp	farmace/farmace	20.000,000 AMP	R\$ 5,480	109.600,000
0228	CEFTRIAXONA SODICA PÓ 500MG INJ	fr	abl/abl	400,000 FR	R\$ 9,990	3.996,000
0230	CETOCONAZOL 20MG/G CREME BISNAGA 30G	bisnaga	donaduzzi / donaduzzi	1.500,000 BNG	R\$ 2,890	4.335,000
0240	CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML	amp	hypofarma /hypofarma	600,000 AMP	R\$ 7,100	4.260,000
0250	CLORETO DE POTASSIO XAROPE FRS 100ML	fr	equiplex/ equiplex	600,000 FR	R\$ 19,660	11.796,000
0305	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	fr	cristalia /cristalia	600,000 FR	R\$ 8,180	4.908,000
0369	PARACETAMOL 500 MG C/500 COMP.	cx	donaduzzi / donaduzzi	300,000 CX	R\$ 39,990	11.997,000
0400	SULFATO DE MAGNESIO SOL INJ 10% AMP 10ML	amp	equiplex/ equiplex	800,000 AMP	R\$ 4,260	3.408,000
0401	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/1ML	amp	cristalia /cristalia	100,000 AMP	R\$ 9,820	982,000
0408	VIOLETA DE GENCIANA 1000ML	fr	newprov/newprov	12,000 FR	R\$ 63,000	756,000
0416	ALCOOL ETILICO GEL 70% C HIDRANTE ALOE VERA	und	itaja / itaja	6.000,000 UN	R\$ 11,990	71.940,000
0554	CATEGUTE CROMADO 0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,0 CM C/100	cx	tecnofio/ tecnofio	25,000 CX	R\$ 99,960	2.499,000
0555	CATEGUTE CROMADO 1 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0CM C/100	cx	tecnofio/ tecnofio	25,000 CX	R\$ 99,960	2.499,000
0556	CATEGUTE CROMADO2-0 C/AG PERFURO CORTANTE 5,0 CM	cx	tecnofio/ tecnofio	25,000 CX	R\$ 99,960	2.499,000
0558	CATEGUTE CROMADO 4-0 C/AG PERFUROCORTANT E 5,0CM	cx	tecnofio/ tecnofio	25,000 CX	R\$ 99,960	2.499,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0559	CATEGUTE CROMADO 5 C/AG PERFUCORTA NTE 5,0	cx	technofio/ technofio	25,000 CX	R\$ 99,960	2.499,000
0581	ESPATULA DE AIRES P/PCCU C/100	pct	cralplast/cralplast	300,000 PC	R\$ 8,550	2.565,000
0591	LAMINA BISTURI Nº12 CX C/100	cx	solidor / solidor	50,000 CX	R\$ 39,960	1.998,000
0592	LAMINA BISTURI Nº15 CX C/100	cx	solidor / solidor	50,000 CX	R\$ 39,960	1.998,000
0594	LÂMINA BISTURI Nº24 CX C/100	cx	solidor / solidor	50,000 CX	R\$ 37,650	1.882,500
0600	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 X 100 MM AUTOCLAVE	rl	medsteril/medsteril	150,000 RL	R\$ 91,790	13.768,500
0602	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO BACTERICIDA	lt	rioquimica /rioquimica	500,000 L	R\$ 72,970	36.485,000
0611	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 PACOTE COM 10 UNDS	pct	medsonda/medsonda	100,000 PC	R\$ 6,000	600,000
0644	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO	und	sexfree/sexfree	50,000 UN	R\$ 24,000	1.200,000
0650	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO P PCT COM 30 UNIDADES	pct	protfral/protfral	100,000 PC	R\$ 56,960	5.696,000
0651	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO M PCT COM 30 UNIDADES	pct	protfral/protfral	100,000 PC	R\$ 59,240	5.924,000
0652	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PCT COM 30 UNIDADES	pct	protfral/protfral	150,000 PC	R\$ 54,000	8.100,000
0658	ÁLCOOL ÁCIDO 1% 1000ML	fr	newprov/newprov	10,000 FR	R\$ 58,000	580,000
0659	ÁLCOOL-ÁCIDO 3% FRASCO COM 1000 ML	fr	newprov/newprov	12,000 FR	R\$ 51,490	617,880
0660	AZUL DE METILENO FRASCO 1000ML	fr	newprov/newprov	12,000 FR	R\$ 49,000	588,000
0661	BANDEJA SIMPLES PARA CORAR LÂMINAS EM INOX	und	cralplast/cralplast	5,000 UN	R\$ 45,000	225,000
0663	CONJUNTO DE CORANTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM FRASCO COM 500 ML	fr	newprov/newprov	60,000 FR	R\$ 90,520	5.431,200
0664	CORANTE DE GIENSA FRASCO 100ML	fr	newprov/newprov	24,000 FR	R\$ 61,560	1.477,440
0665	CUBA RIM DE INOX 26X12 CM 700ML	und	fava / fava	10,000 UN	R\$ 84,000	840,000
0666	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS E VIDRARIAS	und	cralplast/cralplast	20,000 UN	R\$ 22,000	440,000
0669	FUCSINA DE ZIEHL 1000 ML	fr	newprov/newprov	24,000 FR	R\$ 57,840	1.388,160
0671	GARROTE ELÁSTICO INFANTIL	und	cralplast/cralplast	30,000 UN	R\$ 20,000	600,000
0672	GARROTE ELÁSTICO ADULTO	und	cralplast/cralplast	30,000 UN	R\$ 21,000	630,000
0673	KIT VDRL COM 300 TESTES	kit	ebram/ebram	180,000 KIT	R\$ 78,000	14.040,000
0674	LÂMINA DE VIDRO BORDA FOSCA 26.0 X 76 MM CX C/ 100 UNDS	cx	cralplast/cralplast	100,000 CX	R\$ 16,570	1.657,000
0678	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E DE CANO MÉDIO OU LONGO	und	danny/danny	60,000 UN	R\$ 22,000	1.320,000
0683	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1ML	und	cralplast/cralplast	10,000 UN	R\$ 215,000	2.150,000
0684	PINÇA KELLY 14CM CURVA HEMOSTÁTICA	und	quinelato / quinelato	10,000 UN	R\$ 57,000	570,000
0692	PONTEIRA PLÁSTICA AZUL 0-1000 UL PACOTE COM 1000	pct	cralplast/cralplast	40,000 PC	R\$ 41,000	1.640,000
0693	RACK PARA PONTEIRAS 1000UL 100 FUROS	und	cralplast/cralplast	10,000 UN	R\$ 28,000	280,000
0694	RACK PARA PONTEIRAS 200UL 100 FUROS	und	cralplast/cralplast	10,000 UN	R\$ 19,000	190,000
0695	REAGENTE PARA ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO FRASCO COM 100ML	fr	ebram/ebram	40,000 FR	R\$ 52,000	2.080,000
0699	REAGENTE PARA HDL ENZIMÁTICO FRASCO COM 25ML	fr	ebram/ebram	120,000 FR	R\$ 34,000	4.080,000
0707	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI- B FRASCO COM 10ML	fr	ebram/ebram	60,000 FR	R\$ 39,000	2.340,000
0708	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI- A FRASCO COM 10ML	fr	ebram/ebram	40,000 FR	R\$ 37,000	1.480,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0716	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO PARA BIOQUÍMICA (HEMÓLISE) 13X75 MM CX 100 TUBOS	cx	cralplast/cralplast	10,000 CX	R\$ 124,000	1.240,000
0719	TUBO A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO (TAMPA AMARELA)	cx	cralplast/cralplast	1.000,000 CX	R\$ 86,000	86.000,000
0720	TUBO À VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO 4ML CAIXA 100 UNIDADES	cx	cralplast/cralplast	1.000,000 CX	R\$ 62,990	62.990,000
0742	HIDROGEL COM ALGINATO CÁLCIO/SÓDIO	und	convatec/ convatec	100,000 UN	R\$ 61,000	6.100,000
0743	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CMX10CM	und	convatec/ convatec	50,000 UN	R\$ 41,000	2.050,000
0744	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15CMX20CM	und	convatec/ convatec	50,000 UN	R\$ 93,000	4.650,000
0745	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20CMX25CM	und	convatec/ convatec	50,000 UN	R\$ 127,000	6.350,000
0746	CURATIVO ESPUMA ABSORVENTE N/ ADESIVA COM ALGINATO 10CMX10CM	und	convatec/ convatec	50,000 UN	R\$ 55,000	2.750,000
0747	CURATIVO ESPUMA ABSORVENTE N/ ADESIVA COM ALGINATO 10CMX20CM	und	convatec/ convatec	50,000 UN	R\$ 68,000	3.400,000
0748	CURATIVO ESPUMA ABSORVENTE N/ ADESIVA COM ALGINATO 15CMX15CM	und	convatec/ convatec	50,000 UN	R\$ 78,000	3.900,000
0749	CURATIVO ESPUMA ABSORVENTE N/ ADESIVA COM ALGINATO 20CMX20CM	und	convatec/ convatec	50,000 UN	R\$ 92,000	4.600,000
0761	EXTENSOR SILICONE PARA OXIGENIO 6MM	und	auriflex/ auriflex	200,000 UN	R\$ 90,980	18.196,000
0770	MASCARA NAO REINALAÇÃO COM RESERVÁTORIO INFANTIL	und	nevoni/nevoni	20,000 UN	R\$ 32,000	640,000
0809	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGENIO	und	unitec/ unitec	20,000 UN	R\$ 490,000	9.800,000
0810	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	und	unitec/ unitec	20,000 UN	R\$ 420,000	8.400,000

TOTAL DO VENCENDOR R\$ 1.670.541,980

EMPRESA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.647.278/0001-95

ENDEREÇO: PASSAGEM COMENDADOR PINHO Nº90 - SACRAMENTA

CIDADE: BELÉM-PA

REPRESENTANTE: FABIO LUÍS FERREIRA NOGUEIRA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0278	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL 1ML	DEXAMETASONA GEN	HYPOFARMA - INSTITUTO DE	6.000,000 AMP	R\$ 1,480	8.880,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.880,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI

CNPJ: 63.848.345/0001-10

ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº. 4547

CIDADE: CASTANHAL-PA

REPRESENTANTE: MARLENE MARIANO GRIPP

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CONDICIONADOR DENTAL	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	1.200,000 FR	R\$ 3,800	4.560,000
0105	ALGODÃO EM ROLETE - PACOTE C/100	SOFT PLUS	ORLANDO ANTONIO BUSSIOLLI ME	1.800,000 PC	R\$ 3,600	6.480,000
0153	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJ.	VITASANTISA C	SANTISA	8.000,000 AMP	R\$ 0,800	6.400,000
0198	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO FRS 100ML	ESCAB-IFAL	IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FA	3.000,000 FR	R\$ 5,200	15.600,000
0225	CEFALOTINA SODICA PÓ 1G INJ	CEFALOTINA SÓDICA	BLAU FARMACÉUTICA S.A	2.500,000 AMP	R\$ 8,190	20.475,000
0226	CEFAZOLINA 1G	FAZOLON	BLAU FARMACÉUTICA S.A	2.500,000 AMP	R\$ 9,500	23.750,000
0229	CETOCONAZOL 200MG COMP.	CETOCONAZOL	PRATI DONADUZZI	50.000,000 UN	R\$ 0,290	14.500,000
0237	CIPROFLOXACINO 200 MG SOLUÇÃO P/ INFUSAO 100ML	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	20.000,000 FR	R\$ 23,350	467.000,000
0363	OLEO MINERAL 100% 100ML	AIRELA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	3.000,000 FR	R\$ 2,780	8.340,000
0446	CARBAMAZEPINA 20MG/XAROPE FRS 100ML	CARBAMAZEPINA	SANVAL	1.000,000 FR	R\$ 12,250	12.250,000
0573	COLETOR UNIVERSAL CAPACIDADE 80ML (URINA, ESCARRO, FEZES)	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA.	25.000,000 UN	R\$ 0,480	12.000,000
0586	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 9 FIOS	AMERICAN MEDICAL	AMERICAN MEDICAL INDUSTRIA TEXTIL LTDA;	200,000 UN	R\$ 29,000	5.800,000
0587	GORRO SANFONADO DESCARTAVEL PCT COM 100 UNIDADES	DEJAMARO	DEJAMARO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTO	1.500,000 PC	R\$ 16,500	24.750,000
0625	SERINGA 5ML COM AGULHA 25 X 7	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	50.000,000 UN	R\$ 0,330	16.500,000
0635	FILME RAO X 24 X 30 CAIXA COM 100 UNIDADES	FUJIFILM	FUJIFILM Corporation FUJINOMIYA Factory/	100,000 CX	R\$ 175,000	17.500,000
0646	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30MMX100M	ZERMATT	ZERMATT	30,000 RL	R\$ 170,000	5.100,000
0714	TOUCA DESCART.C/ELSTICO C/100	DEJAMARO	DEJAMARO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTO	6.000,000 PC	R\$ 15,570	93.420,000
0717	TUBO Á VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 10 ML(TAMPA VERMELHA)	LABORIMPORT	AB MEDICAL INC.	1.000,000 CX	R\$ 92,510	92.510,000
0718	TUBO Á VÁCUO COM EDTA 4ML (TAMPA ROXA) CX 100 TUBOS	LABORIMPORT	AB MEDICAL INC.	1.000,000 CX	R\$ 61,070	61.070,000
0721	AMBU INFANTIL SILICONE COM BALÃO ALTO INFLAVEL 500ML	MIKATOS	MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS	20,000 UN	R\$ 200,000	4.000,000
0722	AMBU ADULTO SILICONE COM BALÃO ALTO INFLAVEL 1600ML	MIKATOS	MIKATOS INDÚSTRIA	20,000 UN	R\$ 200,000	4.000,000
0760	ESPARADRAPO TRANSPARENTE 25MM	MISSNER	MISSNER & MISSNER LTDA	2.000,000 UN	R\$ 2,310	4.620,000
0773	GORRO SANOFONADO DESCARTAVEL PCT 100 UNIDADES	DEJAMARO	DEJAMARO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTO	200,000 PC	R\$ 16,000	3.200,000
0774	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 X 100 MM AUTOCLAVE	ZERMATT	ZERMATT	150,000 PC	R\$ 59,000	8.850,000

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova IPIXUNA - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



0812	TIRAS REAGENTES MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁTICA	ON CALL® PLUS II	ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD	100,000 PC	R\$ 30,000	3.000,000
0813	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE	ON CALL® PLUS II	ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD;	100,000 PC	R\$ 30,000	3.000,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 938.675,000

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;



5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (quatro) vias de igual teor,



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NOVA IPIXUNA - PA, 01 de Julho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IPIXUNA

C.N.P.J. nº 12.280.005/0001-02

CONTRATANTE

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82

CONTRATADO

AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

C.N.P.J. nº 84.155.829/0001-53

CONTRATADO

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84

CONTRATADO

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

C.N.P.J. nº 23.312.871/0001-46

CONTRATADO

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

C.N.P.J. nº 14.200.301/0001-73

CONTRATADO

J DE R L PARRIAO

C.N.P.J. nº 04.340.683/0001-87

Rua Antônio Marrocos, nº 1, Bairro Felicidade – CEP 68585-000
Nova Ipixuna - Pará



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA



CONTRATADO

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

C.N.P.J. nº 16.647.278/0001-95

CONTRATADO

POLYMEDH.EIRELI

C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10

CONTRATADO